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Pártegyeztetés hely i tévéügyben
A választási műsorok rendjé

vel kapcsolatos kérdéseket vitat
ták meg a helyi pártok képvise
lői (MDF, MSZP, FKgP, FI
DESZ, EKGP, Köztársaság Párt, 
NDSZ) február 16-án a helyi 
Televízió székházában, a Halas 
Tv szerkesztői stábjával. Rémán 
János megbízott főszerkesztő 
hangsúlyozta, hogy a műsorren
det illetően minden politikai párt 
számára elfogadható konszen
zusra van szükség. A pártok 
képviselői részéről elsőként 
Csatári József az FKgP helyi el
nöke fejtette ki pártja álláspont
ját, melyben kemény bírálattal 
illette a Halas TV-t és annak a 
választásokhoz való tárgyilagos 
objektív hozzáállását kérdőjelez
te meg. Sérelmezte, hogy az el
múlt pénteken a kommunális 
üzem Halas TV felirattal ellátott 
autója egy szocialista párti ren-

dezvényen hangosított. Az ilyen, 
és ehhez hasonló esetek előfor
dulhatnak - mondta a pártvezér -, 
mert köztudomású, hogy Csáki 
László, a Kommunális Üzem 
vezetője MSZMP tag. Így nem 
volt véletlen ez az akció - véle
kedett Csatári József, akinek ja
vaslatával egyetértett minden 
párt képviselője, miszerint a vá
lasztások idejére takarják el a 
Halas TV feliratot a gépkocsin. 
A FIDESZ a helyi Televízióval 
kapcsolatos álláspontját eljutatta 
a polgármesterhez, de a mai na
pig nem érkezett rá válasz - 
mondta Schindler Árpád a FI
DESZ helyi szervezetének veze
tője. A többi párthoz csatlakozva 
a pártatlan tárgyilagos és objek
tív tájékoztatás fontosságát 
hangsúlyozta, azonban mint 
mondta, erre vonatkozólag sem
mi konkrétumot nem hallottak

még. Pajor Kálmán az MDF ré
széről az országos választási saj
tóetikai kódexre hívta fel a fi
gyelmet. Szerinte annak szelle
mében kell, hogy megszülessen 
a helyi pártok és a média közti 
megállapodás is. Kérte a többi 
párt részéről, hogy a kampány 
során ne számítson hitelrontás
nak, ha egy-egy műsorban kizá
rólag tárgyilagos formában vala
kinek a politikai múltjáról esik 
szó. Deli Pál a szabaddemokra
ták helyi szóvivője egy, a szer
vezetük által a helyi sajtó és mé
dia részére kidolgozott etikai 
szabályzattal állt elő, amely csu
pán néhány pontban tér el az 
MDF által javasolt kódextől. A 
pártok képviselőinek sikerült a 
szerkesztőkkel több kérdésben is 
megállapodniuk. Elfogadták, 
hogy a Halas TV csütörtöki adá
sa a választási kampány során a

jelöltek bemutatására, a párt
programok élő vitaműsorban va
ló ütköztetésére, illetve a párt
programok bemutatására szol
gáljon, amelybe a tévénézők te
lefonon keresztül kapcsolódhat
nak majd be. Döntés született 
abban is, hogy a pártok jelöltjei 
maximum 5 percben mutatkoz
hatnak be a március 10-én indu
ló kampányműsorban. Elfogad
ták, hogy a társasági egyéni vál
lalkozói reklámtarifa szerint kell 
majd fizetniük a pártreklámo
kért, továbbá, hogy a Halas TV 
a díjmentes vitaműsorok mellett 
ingyenes, kétperces képes tudó
sításban számol be Halas köz
igazgatási területén belül történt 
politikai eseményekről. Megál
lapodtak abban, hogy a még 
egyeztetésre váró kérdések meg
vitatására február 23-án ülnek 
újra össze. P.Á.

Tánckavalkád a Szilády bálon

A 4 C-sek fergeteges cigánytánca. (Fotó: P. Á.)

végzős diákjai szombaton este 
rendezték szalagavató báljukat 
ahonnan a hirtelen havazás sem 
tántorította el a többszáz meghí
vott vendéget.

A végzősök néhány hét alatt 
elsajátított látványos táncaikkal 
páratlan sikert arattak. Gyertya
fény keringővei kezdődött, majd 
a jól ismert paso doble után egy

tásként Pintér tanár úr osztálya - 
a tanár úrral együtt - cigánytán
cot, a negyedik B-sek pedig 
moldvai csángót adtak elő.

A lágy esésű, hófehér musz
lin ruhát viselő lányokat fekete 
frakkos ifjak kísérték a gyertya
fény keringőben, majd a spanyol 
tánchoz illően piros-fekete fod
ros ruhakölteményekben vonult

gon díszített szoknyák tették 
eredetibbé.

Műsorukat követően az Önkor
mányzati Zeneiskola magánének 
szakos növendéked - Kovács Gá
bor, Papdi Terézia és Gregó Attila 
- mutatkoztak be a zsúfolásig meg
telt sportcsarnok közönségének, 
Szarvas Lászlóné tanárnő zongora
kíséretével.  G.M.

L a k a t  a l a t t  a V i t a l i t á s
Az elmúlt hetek során több alkalommal is foglalkoztunk a kalocsai székhelyű önsegély

ző alapítvány botránnyal. Annál is inkább, mert sok haIasi károsultja van a  szélhámos
társaságnak. Az is igaz, hogy halasiak voltak - túlnyomó részt - azok, akik elégtételt pró
báltak venni vitalitásékon. Megindult a nyomozás olyannyira, hogy a főkolompos házas
párt le is tartoztatták. A halasiak cselekedetükkel tulajdonképpen kikaparták a geszte
nyét, tehát arra kényszerítették a z  illetékeseket, hogy lépjenek az effajta - alapítványosdi 
 ügyében. A további fejleményékről a 3. oldalon olvashatnak.

Vállalkozás
ellenes 

döntés (?)
A Halasi Tükör többször 

írt arról, hogy a Délvíz Rt. 
folyamatosan árverezi több 
ingatlanát. Nemrég sorra ke
rült a Tölgyfa Étterem, me
lyet ismét nagyobb érdeklő
dés kísért, hiszen két-három 
vállalkozó is jelentkezett 
megvételére, közöttük a ko
rábban ott működő bérlő is. 
Nem járhattak sikerrel ezek 
a jelentkezők, mert a bölcs 
önkormányzat elővásárlási 
igényt jelentett be az étte
remre és meg is vette a vál
lalkozók orra elől 2 millió 
forintért. Hogy ez a két mil
lió sok vagy kevés, az lehet 
viszonylagos, az viszont biz
tos, hogy az ilyen döntések 
éppen nem a vállalkozások 
segítését jelentik. Vajon mit 
kezd a tisztelt Önkormányzat 
a frissen szerzett tulajdonnal? 
Azt gondolja, lesz pénze fenn
tartani, működtetni, vagy majd 
még drágábban eladja? Ennél 
sokkal jobb megoldás lehetett 
volna, ha olyan vállakozó ve
heti meg, aki sajátjának érez
heti, gondját viseli. Vagy ép
pen azt akarják, hogy még vé
letlenül se működhessen to
vább a jelenlegi bérlő, vagy le
hetőleg sokkolni, mindentől 
elvenni a vállalkozók kedvét? 
Éppen ezekben az időkben, 
amikor a legfontosabb lenne 
minden lehetséges módon se
gíteni a vállalkozókat?

- ová -

Miniszteri szemle a 
határvadász akciószázadnál

A lakosság nyugalma és biz
tonsága érdekében folyamatosan 
tartanak razziákat a határőr akci
ószázadok. Az elmúlt hét végén

más szakaszán lévő alakulatok 
is. Kri sán Attila, a határőrség 
szóvivője lapunk kérdésére vála
szolva elmondta, hogy a belügy-

Kátai József ezredes és dr. Kónya Imre belügyminiszter.

szombaton a belügyminiszter is 
ellátogatott a figyelem közép
pontjába került déli határvidék
re. Á határőrség akciószázadai 
állandó készültségben vannak, 
ezért nincs szükség semmiféle 
külön intézkedésre akkor sem, 
ha a NATO esetleges légicsapá
sokat mérne a boszniai szerbek 
állásaira. - hangzott el a Kiskun
halasi Határőr Igazgatóság tájé
koztatóján, amelyen részt vett 
Kónya Imre belügyminiszter is. 
A program részeként sorra kerü
lő bemutatón próbari adót ren
deltek el a határvadász század 
számára, amelynek teljes fegy
verzetben és technikai felké
szültséggel harminc perc alatt 
hadrakész oszlopot kell alkotnia. 
A belügyminiszter a határvadász 
század felkészültségét és a ha
tárőrség intézkedéseit értékelve 
elmondta, hogy biztonságban 
érezhetjük magunkat, mert fel
készült és jól kiképzett katonák 
őrzik az államhatárt. Azonban a 
harci járművek komoly techni
kai felújításra szorulnak. Adott 
helyzetben egy esetleges határ
incidens kivédésére rövid idő 
alatt átcsoportosíthatók a határ

miniszteri látogatás összefüg
gésben áll a volt Jugoszlávia 
területén az utóbbi napokban 
kialakult helyzettel. A határon 
történő események azt bizo
nyítják, hogy állandóan ké
szenlétben kell lenniük a határ
vadász századoknak. A minisz
ter úr szemléje is ezt a célt 
szolgálta, illetve azt, hogy mint 
belügyminiszter a déli határvi
dék helyzetéről személyesen is 
meggyőződjön. A szóvivő sze
rint a jelenlegi helyzetet össze 
sem lehet hasonlítani a két év
vel ezelőttivel, amikor közvet
lenül az államhatár mellett dö
rögtek a fegyverek és szinte na
ponta lőttek át rakétát, vagy té
vedt át fegyveres ember. A ha
tárőrség feladata a menekültek 
fogadása és megfelelő elirányí
tása lehet leginkább, egy eset
leges NATO légitámadás ese
tén. Erre a határőrség a Mene
kültügyi Hivatallal közösen 
kellőképpen felkészült, hisz ko
moly tapasztalatokat szerzett a 
menekültáradat kezelésében 
már korábban, a romániai és 
horvátországi határszakaszon.

P.Á.

Jótékonysági nap
az idősekért, a gyermekekért

1994. március 13-án. vasárnap 
Kiskunhalason, az ÁMK-ban.

Egész napos rendezvénysorozattal várjuk 
az érdeklődő közönséget.

Este 19 óratol MŰSOROS EST • 21 órától BÁL

a Szabad Dem okraták kiskunhalasi szervezete nevében 
Dr Szabó Erika országgyűlési képviselő

Jegyek vásárolhatók elővételben március 1-től 
az SZDSZ irodában (Kiskunhalas Köztársaság u 1. I. emelet) 

és a rendezvény napján, a helyszínen

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Rangos eseménynek adott 
otthont az elmúlt hét végén az 
Általános Művelődési Központ. 
A Szilády Áron Gimnázium

merész húzással a rajzfilmből jól 
ismert Pink Panther zenéje és a 
hozzá koreografált, hűvösen ele
gáns tánc következett. Stílusvál-

fel az egészségügyi szakközépis
kolások csoportja.

A cigánytánc koreográfiáját 
színes blúzok és mintával gazda-
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Képviselői beszámoló

Dr. Szabó Erika 
országgyűlési képviselő

Dr. Szabó Erika országgyűlési 
képviselő vagyok.

1990-ben az SZDSZ Bács- 
Kiskun megyei listáján kerültem 
be a Parlamentbe, egyéni körzet
ben akkor nem indultam.

A közigazgatásban szerzett 
gyakorlatom révén az Ország- 
gyűlés Önkormányzati Bizott
ságába választottak, ma is ebben 
a bizottságban dolgozom.

Az Országgyűlés munkáját a 
helyi hatalom és a közigazgatás 
rendszerének átalakításával 
kezdte. A tanácsokból önkor
mányzatok lettek. Ellenzéki 
képviselőként próbáltam minél 
több döntési jogkört kiharcolni 
az önkormányzatok számára, 
hogy a községek, városok végre 
maguk dönthessenek saját ügye
ikről. Számtalan módosító javas
latot nyújtottam be, melyekből 
több - a parlamenti szavazásnak 
köszönhetően - beépült az ön
kormányzatokra vonatkozó tör
vényekbe. Összességében kevés 
sikerélményt jelent az ellenzéki 
pozíció, de véleményünk elmon
dása, szakmailag kiérlelt javas
latunk elfogadása üzenet a tele
pülések felé, hogy a szabad
demokraták mindig az ő érde
keiket tartják szem előtt.

Bár nem egyéni körzetből 
kerültem be a Parlamentbe, 
Kiskunhalason képviselői foga
dóórákat és képviselői beszámo
lókat tartottam. Részt vettem 
megyei egyeztető fórumokon. 
Számos egyéni panasz, beje
lentés ügyében jártam el.

Képviselői munkám során 
mindig azt tartottam fontosnak, 
hogy az a jogszabály, ami az 
Ország Házában megszületik, 
alkalmazható is legyen. Egy 
átalakuló társadalomban, egy 
átalakuló gazdaságban legfőbb 
kerékkötő a bizonytalanság.

Az ellentmondások értel
mezése és a törvények könnyebb 
alkalmazhatósága érdekében 
jogász kolléganőmmel, dr. Tom
pa Évával 1991-ben szakmai 
kézikönyvet írtunk, Hatásköri 
jegyzék címmel, melyben az 
önkormányzatokra vonatkozó 
tizennyolc törvényt dolgoztuk 
fel.

Szakterületemtől eltérő kér

désekkel is foglalkoztam, így pl. 
az alternatív szülészet és a 
gyógyszertárak privatizációja 
kérdéseivel is.

Az alternatív szülészet - 
összefoglaló néven - a szülés 
körülményeinek megválasztását 
jelenti pl. az apával együtt kíván-
e szülni vagy sem, milyen test
helyzetben, stb.

Interpellációmmal szemlé
letváltást szorgalmaztam, hiszen 
a szülés nem betegség. Az új 
módszereknek az orvosképzésbe 
való beépítésével a szülő nők 
kiszolgáltatott helyzete megvál
tozhatna, szülésüket elszenvedő 
egészségügyi alanyokból szülé
sük aktív szereplőjévé válhat
nának. Komplikációmentes, 
normál lefolyású szülések esetén 
lehetőséget kellene biztosítani 
ezen módszerek alkalmazására.

Felszólalásom eredménye
ként dr. Vincze Jenő, a kiskun
halasi kórház szülészetének 
főorvosa - a megyében elsőként, 
és egyelőre egyetlenként - beve
zette az anya és a gyermeke 
számára a közös kórtermeket, ez 
az ún. "Rooming in” rendszer. Jó 
lenne, ha minél több anyuka 
venné igénybe, hiszen az anya 
gyermek kapcsolat kialakulásá
ban az első napok meghatáro
zóak.

A gyógyszertárak privati
zációja a gyógyszerész társada
lom tulajdonossá válását bizto
sítja. Hosszú távon viszont az a 
kérdés, hogy meg tudnak-e élni 
a gyógyszertár nyereségéből. 
Kiskunhalas és a környező tele
pülések gyógyszerészeinek véle
ményét az erre a célra össze
hívott fórumon ismerhettem 
meg. A gyógyszertárak felér
tékelése már megkezdődött, a 
privatizáció folyamata megin
dult, törvény még nincs, lehet, 
hogy a hátralévő néhány hétben 
már nem is lesz. Ilyen körül
mények között joggal merülhet 
fel a kérdés: vajon a kormány 
számolt-e a realitásokkal és volt- 
e határozott elképzelése arról, 
amit tenni akar.

Rövidnek szánt beszámolóm 
végén két dolgot tartok fontos
nak elmondani.

Az egyik, hogy május 8-án 
valóban megnyílik a változás 
lehetősége. Nagyon fontos, hogy 
minden választó éljen alkot
mányadta jogával és szavazzon.

A másik, hogy ne a múlt 
iránti nosztalgia irányítsa véle
ménye kialakításánál. Teljes 
foglalkoztatottságot és infláció
mentes gazdaságot senki nem 
ígérhet felelősséggel. Szakma
ilag kiérlelt programmal és 
felkészült szakemberekkel ren
delkező párt tud csak ered
ményes gazdaságpolitikát foly
tatni.

A Szabad Demokraták Szö
vetsége ilyen párt.

Kiskunhalas, 1994. február 14.

Dr. Szabó Erika 
országgyűlési képviselő

Beindult a főiskolai oktatás Halason
Évekig lenézte a magyar 

társadalom azt a szakembert, aki 
a hátrányos helyzetben és speci
ális problémákkal küszködő 
gyermekekkel foglalkozott. 
Képzésük módja is hiányos volt, 
jobbára azokat nevezték ki 
„ifjúságvédelmisnek”, akik vala
milyen véletlen folytán kima
radtak a rangosabb tisztségek 
osztogatásakor, és választás 
híján nekik már csak „ennyi” 
maradt... Hogy ők nem voltak 
egészen tisztában feladatukkal, 
ez szinte bizonyos...

Az 1901-ben megalakult 
gyermekvédelmi rendszer meg
kezdte ugyan a szakember-
képzést, ez azonban a későbbiek 
folyamán félbemaradt. Néhány 
évvel ezelőtt, 1990-ben a Népjó
léti Minisztérium anyagi támo
gatásával létrejött az a Szociál
pedagógiai Alapítvány, amely
nek révén hazánkban újra bein
dulhatott - elsőként az egri 
Eszterházy Károly Tanárképző 
Főiskolán - a szociálpedagógia 
szak.

A dél-magyarországi régió 
oktatási feladatait február 11-től 
- az ünnepélyes megnyitó napjá
tól kezdve - a rekordidő alatt 
életre hívott kiskunhalasi kihe
lyezett tagozat látja el a jövőben.

A város első és egyedüli 
felsőoktatási intézménye - amint 
arról olvasóinkat már korábban 
tájékoztattuk - a lI. Rákóczi 
Ferenc Mezőgazdasági és Köz
gazdasági Szakközépiskolában 
kapott helyet. Itt folyik a továb-

koncepció szerint készült tan
könyvekből oktatják őket.

A jobbára gyermekvédelmi 
területen dolgozó, főként peda
gógus végzettségű szakemberek 
szociálpedagógiai képzésük 
révén - szemléletváltás híján -

meg Kiskunhalason az új főis
kola megteremtésével. A régió 
pedagógusai pedig nem csupán 
egy szakmát, hanem egy hivatást 
sajátíthatnak el - mondotta meg
nyitó beszédében dr. Rókusfalvi 
Pál tanszékvezető professzor -,

Csaknem 20 halasi, illetve környékbeli hallgatója van az új főiskolának. Fotó: P.Á.

biakban annak az első félévre 
felvett 37 hallgatónak a képzése, 
akik rendszeres konzultációik 
során, ún. blokkosított előa
dásokon vesznek majd részt. 
Gyakorlatorientált képzésük öt 
félévre szól, ez idő alatt jól 
képzett szakemberek, teljesen új

igen könnyen összeütközésbe 
kerülhetnek hasonló végzettségű 
pályatársaikkal. Ez viszont - a 
szakemberek véleménye szerint 
- felesleges aggodalom, ugyanis 
előreláthatólag a pálya még jó 
ideig nem válik telítetté...

- Permanens folyamat indult

amit ezekben az embert formáló 
időkben, itt a Duna-Tisza közén 
egymást segítve, a tudás és a 
cselekvő szeretet hírvivőiként 
adnak majd tovább a rászoru
lóknak...

G.M.

„Ez egy választható párt”
Az Agrárszövetség látogatása a Kiskun GT-nél
Február 17-én Nagy Tamás 

elnök vezetésével, több tagú 
delegáció tett sajtótájékoztatóval 
egybekötött látogatást a Kiskun 
GT-nél. A megjelenteket dr. Sa
mir Radi igazgató köszöntötte, 
aki rövid beszédében pozitívan 
értékelte a társaság korábbi és 
jelenlegi tevékenységét, ered
ményeit.

- Nem véletlen, hogy ebben 
a kutatóközpontban tartjuk tájé
koztatókat: az Agrárszövetség a 
társadalmat érintő kérdéseken át 
elsősorban a gazdasággal, a 
mezőgazdasággal kapcsolatos 
kérdésekre helyezi a hangsúlyt - 
jelentette ki bevezetőjében Nagy 
Tamás, a párt országos elnöke. 
Elmondta, olyan személyekkel 
kívánják képviseltetni magukat, 
akik ismerik a jelen kihívásait, s 
a választók szemében garanciát 
jelenthetnek, hogy ’94. és ’98 
között érdemben, felelősséggel 
adnak választ a felmerülő prob
lémákra. Nagy úgy véli, a ’90- 
es politikai rendszerváltás után 
1994-ben a gazdaságban is meg 
kell történnie ennek. - Ez a 
legfontosabb kérdés - hangsú
lyozta -, enélkül az átalakulás 
veszélybe kerül. Az elnök prag-

matikus, polgári agrárpártként 
definiálta az Agrárszövetséget, 
mely, mint mondta, szakmai 
alapon törekszik a gondok meg
oldására. A párt fontosnak érzi, 
hogy a vidék is alapvető szerepet 
kapjon a polgárosodás folyama
tában, sőt, elképzelhetetlennek 
tartják, hogy a felemelkedés ne 
e rétegen alapuljon. - A moder
nizáció célja aligha lehet más - 
fogalm azott Nagy-, mint a 
vidék, a falu nagyarányú fejlő
dése. Ennek oka egyszerűen az - 
mondta -, hogy a válságból való 
kilábalás legfőbb „hordozóraké
tája” a magyar élelmiszeripar, a 
magyar mezőgazdaság. Nagy 
Tamás szerint új gazdasági e
gyenletekre van szükség, me
lyekben kiemelt szerepet keli 
kapjon az ágazat, hiszen az 
elmúlt három év során ez a 
szektor volt az egyetlen, mely 
produkált, mely a terheket visel
te -jelentette ki, majd hozzátette: 
ha ez az ágazat működik, akkor 
serkentő fogyasztója az iparnak, 
a szellemi szférának, s mint i
lyen, megfelelő megoldást adhat 
a társadalmat szélesebb körben 
érintő problémákra. Az elnök, 
beszédét összefoglalva hangoz-

tatta: bár néha még fellelhetők 
bizonyos előítéletek az Agrár
szövetség szerepével kapcsola
tosan, ma már bizalommal vá
lasztható pártról van szó, amely 
felkészülten, felelősséggel néz a 
feladatok elé.

A kötetlen hangulatú sajtó- 
tájékoztatón Nagy Tamás vála
szolt a Halasi Tükör kérdéseire.

- Hova helyezné a jelenlegi 
politikai palettán a pártot?

- Több szempontból is választ 
adhatok a feltevésre - én szere
tem a centrumban emlegetni, 
hiszen egy ideológiáktól mentes, 
pragmatikus pártnak ott a helye.

Gazdasági értelemben jobb
közép párt, hisz azokra a felada
tokra, amelyekre hazánk 1990- 
ben vállalkozott (piacgazdaság, 
civil szféra megteremtése, ma
gántulajdon. stb.), a jobbközép 
politika ad helyes választ.

Szociális kérdések tekin
tetében az Agrárszövetség bal
közép párt: úgy véljük, egy 
olyan országban, amelyben 
nincsenek még meg a piac
gazdaság összes feltételei, szo
ciális védőrendszerei, nem sza
bad megengedni, hogy a társa
dalomban komoly szociális fe-

Tisztelt Polgármester úr!
Alulírott pártok képvi

selői szükségesnek tartjuk 
Ön és a város közvéleménye 
számára közölni, h ogy nem 
értünk egyet a  H alas T V  
megbízott főszerkesztőjének 
kinevezésével. Ön a Halas TV 

február 2-i adásában 
tévesen arról tájékoztatta a 
várost, hogy a pártokkal 
történt egyeztetés alapján 
javasolta kinevezni Rémán 
Jánost megbízott főszer
kesztőként és azok a javaslat 
ellen nem tettek kifogást. 

Megjegyezni kívánjuk, 
hogy az egyeztető tárgya
lásra szóló m eghívó nem  
tartalmazta az Ön által java
solni kívánt személy nevét, 
szakmai alkalmasságának

írásos indoklását még kevésbé. 
Ennek hiányában a szóban 
elhangzott javaslat legfeljebb 
tájékoztatás szintjét érhette el, 
érdemi megvitatására ily mó
don nem kerülhetett sor.

Két párt képviselője - a 
Munkáspárt és az MSZP - 
minden egyéb tájékoztatás 
nélkül támogatásáról bizto
sította Önt, i lletve az Ön által 
előterjesztett személyi javas
latot. A többiek, közöttük az 
alább felsorolt  pártok nem 
nyilvánítottak véleményt.

Időközben már az első, a 
megbízott főszerkesztő úr ne
vével fémjelzett adásban súlyos 
sajtóetikai vétséget követtek el 
a műsor készítők. A gyermekeit 
egyedül nevelő anya kilakol-

tatásáról szóló dokumentum-
műsor végén a csatát a jogi 
előírások be nem tartása miatt 
elvesztett városvezetés egyol
dalú helyzetértékelése hang
zott el. Minősítgetésekkel, 
hallomásból szerzett infor-
mációkkal, a másik fél számára 
még a látszatát sem felkínálva 
a válaszadásnak. Ezáltal a 
műsor kilépett az objektív 
tájékoztatás kereteiből, letéve 
a garast a város vezetői mellet. 
Az irántuk megnyilvánuló elfo
gultság sajnos nem látszik 
alátámasztani azt a többször is 
kinyilvánított szándékot, mi
szerint a Halas TV  közszol
gálati funkciót tölt be, ennek 
megfelelő  tárgyilagos képet 
próbál festeni a mindenkori 
történésekről.

A közelgő választásokra is 
figyelemmel, kérjük a Polgár
mester urat, hogy Ön és mun-

katársai a jövőért tartózkod
janak a hasonló megnyílvá
nulásoktól. Kérjük továbbá, 
h o g y  R é m á n  J á n o s  m e g b í z o t t

főszerkesztő kinevezését meg
szüntetni szíveskedjék.  

Alulírott pártok képviselői 
a Halas TV főszerkesztői meg
bízatására Huber Istvánt, volt 
főszerkesztőt javasoljuk. Szak
mai felkészültsége, több szaki
rányú diplomája, a televízi
óban szerzett gyakorlata, vala
mint az e minőségben bizo
nyí tott elfogultságmentes, tár
gyilagos és fü ggetlen munkája 
számunkra garanciát jelentene 
arra, hogy a választások idején 
bemutatkozásunkhoz esély
egyenlőséget biztosít, másrészt, 
és nem utolsó sorban, a köz
vélemény a valóságnak megfe
lelő tájékoztatást kap a város 
és a környék eseményeiről, 
híreiről.

Azon túl, hogy a főszer
kesztő személyének önmagá
ban is garanciát kell j elenteni

 szükségesnek és nélkü
lözhetetlennek tartjuk egy 
kuratórium felállítását, mely 
vitás esetekben döntési joggal 
rendelkeznék. Tudomásunk 
szerint egy ilyen kuratóri
umnak most is működnie 
kellene. Miért nem működik?

A sajtó függetlensége és 
pártatlansága védelmében 
szükségesnek tartjuk jelen 
levelünk nyílt levélként törté
nő közreadását, súlyt adva 
ezzel határozott kérésünk
nek.

Gyors intézkedésében bíz
va, maradunk tisztelettel:

Kiskunhalas, 1994. február 

az SZDSZ helyi Szervezete

szültségek keletkezzenek, elsz
egényedés alakuljon ki. Az 
átmenetet úgy kell kezelni, hogy 
a szociális kérdésekre érzé
kenyen, a feszültségek oldásával 
kell válaszolni. Egyrészről tehát 
intenzív fejlődést szorgalma
zunk, másrészről a szociál
politikai kérdésekben társadalmi 
szerveződést kívánunk kötni, 
például az érdekvédelmi, szak
szervezeti erőkkel.

- Mi az álláspontjuk a négy
párti liberális szövetséggel kap
csolatban?

- A párt véleménye támo
gatandónak ítéli a szerződést, 
melynek tető alá hozatala csak 
idő kérdése már.

- Milyen eredményre számí
tanak a választásokon?

- Tény, hogy nem egyedül 
fogunk kormányt alakítani... De 
komolyra fordítva a szót: várha
tó, hogy az 5 százalékos küszö
böt túllépjük. Az Agrárszövetség 
bizakodhat, hiszen alaposan 
felkészült, kipróbált, lendületes 
képviselőjelölteket állítunk 
minden körzetben. Fontos tudni, 
hogy nem csak mezőgazdá
szokról van szó: orvosokról, 
jogászokról, közgazdászokról, 
pedagógusokról, ám hozzáte
szem, hogy alapvető céljaink 
valamilyen módon mindenkép
pen a vidékhez, a faluhoz kötőd
nek. Törvényalkotás során tehát 
minden területen elsősorban azt 
fogjuk vizsgálni, milyen hatással 
lesz a készülő jogszabály, mond
juk a kis létszámú településekre.

A párt régiót illető prog
ramjáról, a legfontosabb tenni
valókról dr Bokor László képvi
selőjelöltet kérdeztük:

- Röviden a legfontosabbnak 
a kárpótlás mielőbbi végrehaj
tását, lezárását tartjuk. Úgy 
gondoljuk, a tulajdonviszonyok 
megváltoztatása során a legé
getőbb szükség egy biztonságos, 
kiszámítható, jogi és tulajdoni 
helyzetre van. Általában véve a 
problémák és azok megoldása 
egybehangzó az országban 
fellelhető tennivalókkal.

Kohout Zoltán



1994. FEBRUÁR 23. Halasi Tükör 3. OLDAL

Zsirinovszkij Halason nem balhézott Bodáék szuper infói...

Lakat alatt a VitalitásVlagyimir Zsirinovszkij ne
vétől hangos a világ. Az orosz 
nacionalista, a Liberális Demok
rata Párt vezetője nemrég Hala
son járt. Kis-Jugoszláviából

visszafelé jövet a TOTÁL-kútnál 
tankolt kocsikaravánja.

Egy jó szemmel megáldott 
jánoshalmi úr - Szűcs János - 
figyelt fel rá, amint gorillái 
kíséretében kiszállt autójából a 
legendás pártvezér. Szűcs úr 
éppen pár perccel azelőtt vásá
rolta meg a benzinkútnál a Halasi 
Tükröt és - más papír híján - 
újságunkkal közeledett Vlagyi-

Ha Kiskunhalas felöl érkezik 
az ember, csak egy romos, elha
gyottnak tűnő, sárga sarokházat 
lát... Mondják ugyan a sorban 
megkérdezettek, hogy az ott a 
jánoshalmi zsinagóga, de a „jó 
szemű” idegen nem hisz a helyi
eknek.

A pici ablakok, omladozó 
falak, a rácsos ajtó régi polgári 
házat sejtet, és korántsem egy 
templomot. Csak a másik oldal
ról, a hátsó kapuból látszik az 
udvarban megbúvó, valamikor 
okkersárgára mázolt zsinagóga...

Könnyűszerrel bejutva a 
vaskapun, két kis nevető szemű 
ikerfiúcska rikkant rám, miköz
ben éppen rohammal készülnek 
bevenni az előttük omladozó 
templomot. A hosszú házban 
útbaigazításért betérek az első 
nyitva fejletett ajtón. Harmincas 
férfi ételt melegít a kicsiknek. Ő 
nem tud semmit, de menjek 
hátra, az ottlakók már régi 
bérlők, ők biztosan segítenek. 
Megköszönöm, s a jéghideg, 
fűtetlen szobából átmegyek a ház 
túlsó oldalára...

- A zsinagóga tulajdonosait 
keresem - fordulok a konyhában 
serénykedő, tiszta tekintetű 
fiatalasszonyhoz.

- Azokat itt meg nem találja - 
mondja, majd beljebb tessékel. 
A kérdés majdnem belémszorul 
a látványra, ami a 3,5 - 4 méter 
belmagasságú, hűvös lakásban 
elém tárul. Miközben az egykor 
bordó mintásra festett fal hiá
nyos részleteit figyelem, gyorsan 
követi egymást a szó.

- Egy éve márciusban jött a 
papír, hogy a zsinagógát és az 
épületet megvették. Azt írták, 
nyolc napon belül hagyjuk el a 
házat - meséli a történteket az 
apró termetű, vézna félj.

- De hova mehettünk volna? 
- szól közbe egy vállrándítással 
a konyhát seprő asszonyka.

- Tudták ki vette meg?
- Hát persze. Próbáltunk is 

egyezkedni vele, de nem lehe
tett. Folyton azt hajtogatta, hogy 
úgyis elvitet minket a rendő
rökkel.

- És ha egyszer valóban be
váltja az ígéretét?

- Nem teheti, mert mi érvé
nyes bérleti szerződést kötöttünk 
az izraelita egyházközség gond
nokával.

- Mikor?
- Nyolc évvel ezelőtt. Akkor 

ötszáz forintot fizettem az albér
letért és még a templomot is

mír felé, felemelt kézzel.
Diskurzusuk rövid volt és 

emígyen zajlott le:
- Zsirinovszkij? - szólította 

meg a balhés oroszt Szűcs úr

tisztes távolságból.
- Da. - válaszolta a leleplezett 

úr. Vengerszkij? - kérdezett 
vissza.

- Da - bólintott Szűcs János, 
majd hozzátette: - pázsáluszta 
autogramm.

Zsirinovszkij felé nyújtotta a 
Halasi Tükröt, no meg saját 
golyóstollát, amit Vlagyimir nem 
fogadott el. Komótosan belső

rendben tartottam. Idővel meg
szaporodtunk - int szemével 
feleségére, meg a belső szobából 
kipenderült fekete szemű kis
lányra -, ezért aztán 1200 Ft-ban 
állapodtunk meg a gondnok 
úrral.

- Van Jánoshalmán izraelita 
gyülekezet?

- Tudomásom szerint nincs.
- Akkor hova vándorolt az a 

pénz, amit évek óta fizettek?
- Azt mi nem tudjuk. Megál

lapodtunk, hogy minden hónap
ban fizetjük az 1200 Ft-ot. Ennek 
fejében kértük, ha már ők nem, 
legalább mi hadd hozzuk rendbe 
a lakást és amit ráköltünk, majd 
legfeljebb idővel lelakjuk.

- A jelek szerint nem tudtak 
megegyezni...

- Nézze csak - mutat a csoma
golópapírral letakart falra -, már 
kénytelenek vagyunk ezt hasz
nálni, ha nem akarjuk a csupasz 
falat nézegetni nap mint nap.

- Mikor volt itt utoljára fes
tés?

- Maga az épület megvan 160 
éves, de mióta itt lakunk, bizto
san nem jártak itt, hogy kime
szeljenek...

- A gondnok úr hogy közölte 
magukkal, hogy eladja a házat?

- Megmondta ugyan, csak azt 
nem, hogy lakók nélkül...

- Úgy érti, a vevők nem is 
tudták, hogy három család feje 
fölül veszi meg a fedelet?

- Az ügyvédjük legalábbis ezt 
mondta, mikor egyezkedni pró
báltunk vele...

- így már érthető, miért ez a 
nagy ellenállás...

- Persze, azt szeretné, hogy

zsebébe nyúlt és saját, robbanás
mentes irónját húzta elő, majd 
újságunk fejlécére kanyarította a 
nevét.

Így lett legendás a január 26-i

példány, amelynek másolatát 
most közöljük. Az orosz párt
vezér, mire Pestre ért, kissé fel
dühödött, ahogy hallani a médi
ákból, még külügyi tiltakozás is 
volt reptéri balhéja miatt. Vett 
volna inkább Halasi Tükröt, ami, 
ugye megnyugtatóan hat az 
idegekre.

minél előbb eltakarodjunk. Ad
dig pedig négyezret akar fizettet
ni velünk ezért a leromlott há
zért.

- Ezt mivel indokolja az új 
tulaj?

- Azt mondta, ennyi a bérleti 
díj. Szerződést viszont esze 
ágában sincs kötni. Csak a pénz 
kellene... Én meg nem ettem 
meszet - mondja magából kikel
ve a férj -, hogy ennyit fizessek. 
Felkerestünk egy ügyvédet, 
hogy ha kell, megfizetjük, csak 
segítsen. Azt mondta, jogunk 
van maradni. Akkor meg minek 
mozduljunk? Várunk, aztán, ha 
tényleg lebontja a fejünk fölifi a 
tetőt - ahogy beígérte -, majd 
legfeljebb bentről nézzük az 
eget...

Szomorú sorsú, többnyire 
munkanélküli, kis jövedelemmel 
rendelkező családok élnek a 
zsinagóga tőszomszédságában. 
A fűthetetlen, hatalmas belső 
terek és vizes helyiségek, az 
omladozó vakolatú hideg falak 
a jóérzésű emberben sokkal 
inkább fájdalmat és nem nyere
ségvágyat ébresztenek. Hogy 
egyesek ezért küzdenek és ra
gaszkodnak, mint otthonukhoz, 
ez több, mint tragédia...

Sorsuk egyelőre bizonytalan. 
Hogy ne érhessen bennünket 
vád, szándékunkhoz híven a 
jánoshalmi izraelita hitközség 
gondokához, valamint az új 
tulajdonoshoz is ellátogatunk, 
megadva nekik azt a lehetőséget, 
hogy következő számunkban 
elmondhassák álláspontjukat.

Minden piramisjáték véget ér 
egyszer, de talán nem ilyen 
sötéten, mint amit a Boda és társa 
szervezett. Az utóbbi hetekben 
több alkalommal tudósítottam a 
kalocsai székhelyű, de országos 
láncolattal rendelkező Vitalitás 
Alapítvány kuratóriumának és 
elnökének viselt dolgairól. Mint 
utóbb kiderült, a Vitalitás góc
pontjai Bács és Csongrád megye 
voltak, de hódoltak e nemes 
szenvedélynek Debrecenben, 
Pécsett, Nagykanizsán és kör
nyékén is...

Boda Józsefet és feleségét a 
múlt héten őrizetbe vette a Bács- 
Kiskun Megyei Rendőrfőkapi
tányság. Az eltelt néhány napban 
megszámlálhatatlan telefon
hívást kaptam és valamennyi 
érdeklődő arra volt kíváncsi, 
milyen úton szerezheti vissza 
elveszett ezreit, tízezreit és 
százezreit. Merthogy az utóbbi
ból is van bőven, meg még 
nagyobb befizetésekből is. Nos 
a „véletlenül” birtokomba került 
listák alapján azt állapítottam 
meg, hogy Bodáék több helyen, 
Kalocsán, Homoknégyen, Duna
patajon és Kiskőrösön is nyi
tottak bankszámlát, ahová pén
zük befolyt. Kalocsán például az 
OTP, az OKHB és a Postabank 
is ügyfeleként tartotta őket 
számon.

A számítógépes listákon jól 
látszik, miként kalkuláltak vitali
tásék kuratóriumának fejesei. 
Egymást követik a családi befi
zetések, a jó pozíciókat elhap
polták, mindig úgy irányították 
a listákat - több helyen durva 
törlésekkel is -, hogy részükre 
csengjen le az összeg.

Hamarosan érdekes doku-

- Negyven éven át folya
matosan hibát követtünk el, ami
kor a gazdaságot a politikának 
rendeltük alá. Itt az ideje, hogy 
végre a gazdaságért politizál
junk! - jelentette ki február 18- 
án az ÁMK-ban tartott előadásán 
Dr. Fodor László, a Köztársaság 
Párt alelnöke, gazdasági szakér
tője. A párt - mint mondotta - 
azonban nem kíván a múlt hibá
ival foglalkozni, a hangsúlyt a 
jelen problémáinak megoldására 
helyezik. A professzor úgy véli: 
az az erő, amely 1994-ben átve
szi a kormányzati felelősséget, 
nem állhat az ország élére azzal, 
hogy türelmet, időt kér a társada
lomtól. A Köztársaság Párt 
ennek megfelelően kész azonnal 
lépéseket tenni a gazdasági
szociális gondok enyhítésére, 
melyek között Fodor első helyen 
említette az adórendszer egysze
rűsítését, az államháztartás 
költségeinek lefaragását, a mun
kavállalókat, a vállalkozókat 
súlytó magas szintű elvonások 
csökkentését új, más források 
beiktatásával. A professzor

mentumokat kapok kézhez. Pél
dául arról, hogy Boda József 
eladta a Szuperinfót, amelynek 
- minő véletlen - Bács megyei 
tulajdonosa volt. (Csak gondo
lom - az előző tulaj, mielőtt 
bevonult a sittre Bodának to
vábbadta a jogot.) Nos egy 
soproni vállalkozó hajlandó volt 
kétmilliót kölcsönözni a derék 
kuratóriumi elnöknek. A pénz 
fedezete Boda vállalkozása volt. 
Ami ugye ilyetén nem is létezik. 
A soproni tőkés azonnal zárol
tatta Bodáék valamennyi bank
számláját, így aztán bízzunk 
benne, ott találnak némi behajt
ható összeget.

Mint megtudtam, Boda tuda
tosan kereste a kapcsolatokat jó 
szakemberekkel, igazi tőkeerős 
hátterének mindig a jól mozgó 
alapítványát hozta fel példaként. 
Még referenciafilmet is készít
tetett az alapítvány tevékeny
ségéről, magát, mint jóságos 
jótevőt beállíttatva hintette szét 
az alapítványának magvait, ezzel 
még nagyobb játékoskört remél
ve.

Nem is oly régen az Országos 
Menedzserpályázat körül tűnt 
fel, mint az egyik főszponzor. 
Így került kapcsolatba a szegedi 
Talent Kft-vel. A 10x20x30! 
pályázat egyik fődíjasát például 
100.000 Ft-tal jutalmazta. A 
birtokomban lévő tanúsítvány 
szerint egy kiskőrösi Kft-nél a 
szerencsés nyertes felvehet 
százezer forint értékű arany, 
vagy igazgyöngy ékszert, esetleg 
valami dísztárgyat a Boda és 
Társa megbízásából.

Nos, szerencsés - szegedi 
illetőségű - nyertesünk el is 
ballagott Kiskőrösre, ahol sem-

szerint reális esély van a költség- 
vetési hiány számottevő mérsék
lésére, ám - megfogalmazása 
szerint - együtt lehet élni bizo
nyos mértékű deficittel, nem 
szükségszerű újabb terhek árán 
az állampolgár zsebéből finan
szírozni azt.

Hosszabb távú terveik között 
szerepel a jövedelmeket terhelő 
járulék jelentős csökkentése, 
bizonyos csekély jövedelmező
ségű adónemek (minimáladó, 
forrásadó, egyes kamatadók) 
eltörlése. Az előadó szavaiból 
kitűnt: a Köztársaság Párt nem 
érzi katasztrofálisnak az ország 
gazdasági helyzetét, programja 
kész arra, hogy a fellendülést 
célzó, valamint a szociális biz
tonságot megteremtő intézkedé
sekkel pozitív választ adjon a 
problémákra.

Dr. Fodor László kérdésünkre 
válaszolva elmondta: program
juk alapján elsősorban a négy 
liberális párttal tudják elképzelni 
a későbbi együttműködést, mely
ben nyilván szerepe lesz a vá
lasztásokon elért eredmények

mit sem tudtak a Boda-féle 
megbízásról. Még ekkor sem 
robbant a bomba, pedig tavaly 
szeptemberben történt az eset. 
Nyilvánvalóan az Országos 
Menedzserpályázatnak is rend
kívül kínos lett volna, ha kiderül 
mit kapott a fődíjas.

Boda egyik rászedett ismerő
se zsebből kifizette a fődíj
tartozást, mert restellte a dolgot, 
hiszen rajta keresztül ismerték 
meg a szélhámost...

A pénz bezsebelésébe még a 
Szuperinfóra létrehozott INFO 
Kft. is beszállt, hiszen se szeri, 
se száma az INFO Kft. belépé
seinek az alapítvány piramisaira. 
És ami még érdekesebb, Bodáék 
szinte az egész rokonságot szere
peltették a listákon, hozzávéve 
a septiben létrehozott vállal
kozásait is beleértve. A program
listák már a zsaruk kezében 
vannak. Egyik sértett listahelyét 
kiszámolták, miután rájöttek a 
játék nyitjára. Kiderült, hogy a 
fél éve befizetett játéka után 
pontosan az egymilliomodik 
belépő után kapott volna vissza
szálló összeget. Ki volt találva.

Eltelik néhány hét, mikor a 
rendőrség ezzel kapcsolatban 
sajtótájékoztatót tart majd. Infor
mációim szerint feljelentésekre 
várnak, hogy Bodáék teljes 
vagyonát zár alá vehessék. Ezt 
néhányan már a hét elején meg
tették.

Az sem baj, ha senki nem 
késlekedik. Mi még nem zárjuk 
le az ügyet, hiszen van néhány 
illetékes - nevezzem károsultnak 
-, aki szívesen mond adalékot a 
későbbiekben.

nek is.
Programunk alapelveinek 

feladása árán senkivel sem va
gyunk hajlandók összefogni - 
szögezte le. Érdeklődésünkre, 
mely szerint egyes politikusok 
hazánk gazdasági helyzetét 
kilátástalannak tartják, kifejtette: 
olyan helyzet nem létezik, a
melyben egy ország állapota 
bármilyen szempontból is kilá
tástalan lenne. Egyetlen elképze
lés lehet kilátástalan - mondta -, 
ám meggyőződésem, hogy a 
magyar iparban már benne van 
a fejlődés lehetősége, bár nyil
vánvalóan egészen más ipar lesz, 
mint korában. A mezőgazdaság 
helyzetét sem látom tragikusabb
nak - tette hozzá -, igaz, hogy 
nehéz perióduson megy keresz
tül, amelyből azért már számítani 
lehet arra, hogy a folyamatban 
lévő konszolidációt követően - 
a finanszírozási, banki háttér 
megteremtésével - egy-két éven 
belül talpra fog állni az agrár
szféra, hiszen már a ’93-as 
eredmények biztatóak.

-kohout-

G.M.

Pirtón elfogadták az 
1994. évi költségvetést
A település az idén több, 

mint 26 millió forintból gaz
dálkodik. A legnagyobb gon
dok az oktatási intézmények, 
az óvoda és az iskola fenn
tartásával vannak, az állami 
hozzájáruláson túl, mintegy 7 
milliós összeget emésztenek 
fel. Az önkormányzat reméli, 
hogy ebben az évben megkapja 
intézményeinek működteté
séhez járó kiadásaihoz a kie
melt központi támogatást,

mely a kis iskoláknak (100 fő 
alatt) - elvben - jár.

Jó hír mégis, hogy idén meg
indul a gáz teljes bevezetése 
Pirtón, melynek bekerülési ös
szege 3,2 millió forint. A beru
házás csatlakozik a bócsa-tázlári 
fejlesztésekhez. A teljes kivi
telezés várhatóan befejeződik a 
következő év fűtési szezonjának 
elejéig, ehhez az ütemhez 1995- 
ben azonban újabb, hasonló 
mértékű összeget kell biztosi-

tani, mely valószínűleg hitel 
felvételét teszi szükségessé. Bár 
a költségvetés az idei évre nem 
tartalmaz hitelt, mint a pol
gármester közölte velünk, a
mennyiben a pedagógusi bérek 
szorzóiban változás (emelkedés) 
történne, félő, hogy annak finan
szírozása csak külső erő igény
bevételével lesz lehetséges.

A szociális ellátással kapcso-

latosan a tervek szerint várható, 
hogy a tavalyi szintet tartani 
tudják, ám ennek érdekében le 
kellett mondani arról, hogy 
bizonyos feladatokat e téren 
eleve nem foglaltak a koncep
cióba. Még így sem bizonyos, 
tudjuk meg, hogy a regisztrált 
kategóriából kieső munkanél
küliek jövedelempótló támo
gatását minden esetben bizto-

sítani lehet. A jelenlegi állapot 
szerint ez a réteg kb. 30 főt 
jelent, ám várható újabb, közel 
20 fő igénye. Talán enyhíthet 
a problémán, hogy az önkor
mányzatnak igen jó kapcsolati 
vannak a halasi munkaügyi 
kirendeltséggel, mely eddig 
segítséget nyújtott az állás
talanok elhelyezkedésében.

-tn-

Halasi Tükör

P.L.

Albérlet az évszázados romok között...

Posztobányi László

A g a z d a s á g é r t  p o l i t i z á l n a k
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A népi kismesterségek képzési lehetőségéről...KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN

FERTŐZŐ OSZTÁLY
dr.Tóth István a halasi kórház 

Fertőző Osztályának osztályve
zető főorvosa válaszol kérdése
inkre.

- 1974. szeptember 16. óta 
dolgozom itt - kezdi bemutatko
zását -, már két héttel a diploma 
a kézhezvétele után munkába 
álltam. A belgyógyászati osztá
lyon kezdtem, ahol a gyakorlati 
évemet töltöttem. Két hónapos 
kórházi gyakorlat után körzetbe 
kerültem, ahonnan három év 
után visszajöttem a belgyógyá
szatra és 1980-ban letettem a 
belgyógyászati szakvizsgát.

Ezután a Fertőző Osztályra 
kerültem. A fertőző betegsé
gekből 1983-ban szakvizsgáz
tam. 1986 óta vagyok az osztály 
vezető főorvosa.

- Hogyan lehetséges az, 
hogy az orvosok nagyritkán 
kapják meg a fertőző betegsé
geket, holott szinte állandóan a 
fertőző betegekkel érintkez
nek?

- A világstatisztika szerint a 
fertőző osztályokon dolgozók, 
az orvosok, a nővérek, a takarí
tónők ritkábban fertőződnek, 
mint más osztályokon. Ez egye
dül csak a higiénés szemléletnek 
köszönhető, azaz gyakori a 
fertőtlenítő kézmosás.

- Kérem, mutassa be a Fer
tőző Osztályon dolgozó orvo
sokat!

- Dr. Egri Antal osztályos or
vos, jelenleg a szakvizsgájához 
szükséges gyakorlatát tölti. 
Ezek: a belgyógyászat, gyerek
gyógyászat, körzet és KÖJÁL. 
Dr. Patyi Márta osztályos orvos, 
szintén szakvizsgára készül, Dr. 
Somogyi István osztályos orvos. 
A fertőző osztály gyermek
részlegét Dr. Hell Gizella adjunk
tusnő vezeti, aki gyermekgyó
gyászati és fertőző szakvizs
gával is rendelkezik. A gyermek 
fertőző osztály szakmai felügye
letét Dr. Bodrogi Tibor főorvos 
úr látja el.

- Hány ápolónő van az osz
tályon?

- A felnőtt és a gyermek 
osztályon dolgozó nővérek állo
mánya egyaránt 13-13 fő.

- A két osztályon összesen 
hány ággyal rendelkeznek?

- Kétszer 44 ágyunk van. 
Ebből a gyermek részleg 20 
ággyal dolgozik.

- Milyen módon kerülnek a 
betegek a fertőző osztályra?

- A betegek fölvétele több
nyire sürgősséggel történik, 
háziorvosi vagy szakrendelői 
kezdeményezésre, esetleg más 
osztályok, sőt más kórházak 
átvételi kérelme alapján. A 
Kecskeméti Megyei Kórháznak 
nincs fertőző osztálya és a fel
vevő területükről Halasra kerül
nek a betegek.

- Melyek a leggyakoribb 
fertőző betegségek napjaink

ban?
- Talán első helyre tehetném 

a Hepatitis (fertőző májgyul
ladás) járványokat, amit az „A” 
vírus okoz. Legutóbb 1992-ben 
volt nagy járványunk, kb. 150 
megbetegedéssel. Ugyanebben 
az évben szalmonella és dizen
téria járvány is jelentős volt.

- Milyen egyéb fertőző be
tegségekkel kerülnek be ide a 
betegek?

- A skálánk eléggé széles. Az 
utóbbi években gyakran láttunk 
Leptospirozist, melynek kóroko
zója a leptospira baktérium.

Ezeket a kórokozókat a kutya, 
sertés, szarvasmarha, mezei 
rágcsálók terjesztik. A két évvel 
ezelőtti hepatitis járvány során 
három leptospirosist szűrtünk ki 
vizsgálatokkal.

- Mennyire gyakoriak a ha
gyományos fertőző betegsé
gek?

- A skarlát elég ritka. Koráb
ban, mint említettem, nagy ka
nyaró járványunk volt. Rózsa
himlőből is volt súlyos, szövőd
ményes esetünk.

- A himlő előfordul még?
- A fekete himlő 1976 óta se

hol sem fordult elő, ezért védőol
tást sem alkalmaznak. A bárány
himlő gyakran előfordul, de 
többnyire nem igényel kórházi 
kezelést, csak szövődmények 
esetén.

- Melyek az újabb fertőző 
betegségek?

- Itt említhetem a HlV-fertő
zést, az AIDS megbetegedést.

- Az idegenforgalommal mi
lyen fertőző betegségek kerül
hetnek be hazánkba? Hogy áll 
hazánkban az AIDS helyzet?

- Nálunk 1986 óta van AIDS 
bejelentés. Jelenleg az országban 
148 bejelentett beteg volt, ezek
nek mintegy 60%-a már meghalt. 
A HIV fertőzött betegek száma 
sajnos ennek többszöröse.

- Milyen a Fertőző Osztály 
műszerezettsége?

- Nem sok műszerrel rendel
kezünk. Most ígértek részünkre 
egy három csatornás EKG ké
szüléket. Sok mindenre szüksé
günk lenne, de ennek a telje
sítése komoly anyagi hátteret 
igényel.

- Elégedettek-e a gyógyszer- 
ellátással?

- Nagyon nagy az antibioti
kum felhasználásunk, de ezek 
rendelkezésünkre állnak. Mindig 
a legkorszerűbb, a legkevesebb 
mellékhatást okozó gyógysze
reket alkalmazzuk.

- Milyen a Fertőző Osztá
lyon az elhalálozás?

- Az előző évi 14%-os volt. 
Ennek főleg az az oka, hogy a 
májzsugorodások és a neuroin
fekciók aránya igen magas. Ezek 
túlélési lehetősége 10-20% körül 
van.

Lévay Kálmán

Városunk egyre szélesebb ré
tegek képzését vállalja fel foko
zatosan beinduló közép, illetve 
felsőfokú oktatási intézményei 
segítségével. Ezek egyike az a 
kézműves szakiskola, mely a 
Rendezvény- és Programiroda 
képzési tagozataként a Boróka 
Klubban szeptembertől várja a 
népi hagyományok iránt nyitott, 
azokat felvállalni kész fiatalok 
jelentkezését. A hagyományőrző 
egyesület kedvező tapasztalatai 
alapján beinduló iskola három
féle műhelyben, négy népi kis
mesterség elsajátítását teszi le
hetővé diákjai számára. A kép
zés sajátosságairól az iskola ta
gozatvezetőjétől, Kovács Ibo
lyától érdeklődtem a jelentkezési 
határidő, azaz február 25-e előtt.

- A köztudatban - egy vélet
len folytán - tévesen rögzült az 
induló iskola tagozatvezetőjé
nek személye. Kovács Ibolya 
jelenleg a Kossuth Lajos Tudo
mányegyetem másod éves nép-

Szülőkről - 
gyerekekről!Élelmiszerboltban állunk sorba a pénztárnál. Előttünk legalább még tizen állnak, így unottan nézelődve araszolunk előre.Egyszer csak megjelenik egy jól öltözött anyuka egy három év körüli kisfiúval. A sorunk jót nézegetett a szép arcú és a legutolsó gyerekdivat szerint öltöztetett aranyos kisfiún.A varázs mindaddig tartott, amíg a csoki tornyok elé nem értek. Ekkor a mutatós kisfiú elkezdett tombolni, ordítani.Az anyuka sem maradt el hangerőben, ő még hangosabban kezdte bepótolni az eddig igencsak elmaradt gyereknevelést.Az egész bolt úgy zengett kettejük párviadalától, hogy a távolabbi részekből is többen odajöttek megnézni a zaj eredetét.Az anyukát szemmel láthatóan nem zavarta, csak minket, bámulókat ejtette zavarba ez a magatartás.Egy gyermeket otthon kell nevelni és egészen kiskorában kell elkezdeni.Mielőtt elindul vele az ember, szánjon rá pár percet és négyszemközt mondja el neki, hogy mi az amit elvár tőle és mi lesz ha nem teljesíti a gyermek.Ha boltba megyünk, beszéljük meg vele, hogy mire van pénzünk, higgyék el, hogy megérti és büszke lesz rá, hogy emberszámba veszik.Lehet, hogy sokan nem értenek egyet velem, de nálam bevált és ezért szeretném közreadni.Ha orvoshoz viszik gyermeküket, készítsék fel rá, hogy milyen vizsgálatokon esik át, talán szuri is lesz.Nem szabad a nagy hőst játszani előttük, mert azzal mindent elrontunk. El lehet mondani, hogy mi is félünk, vagy írtózunk, de hát muszáj túlesni rajta.Hazudni, félrebeszélni soha nem szabad, mert csak egyszer játszuk el a becsületünket a gyermek előtt, soha többé nem hisz nekünk és nem is tisztel.Akinek más a véleménye, kérem írjon szerkesztőségünknek! K. Katalin

rajz szakos hallgatója. Hogyan 
lett az új intézmény vezetője?

- A szakoktatói csoport ko
rábban együtt határozta el, hogy 
a Motolla Hagyományőrző E
gyesület mintájára beindítja ezt 
az iskolát. Az ötlet, a helyszín - 
Boróka Klub -, és idővel a jogi 
forma is megszületett. Mivel 
tagozatvezető csak szakoktató 
lehet, rám esett a választás. 
Jelenleg ugyanis végzős vagyok 
a kosárfonó szakoktatói szakon.

- Mi a tapasztalata, kiknek 
a körében népszerű ez a pálya?

- Eddig kb. 50 jelentkezőnk 
van, akiknek kétharmada általá
nos iskolás, egyharmada pedig 
már végzett szakember. Az 
utóbbi években egyre több fiatal 
kapcsolódott be a néphagyo
mány ápolását felvállaló egyesü
leti tevékenységünkbe... Úgy 
gondolom, valahol ez is szerepet 
játszott ebben a magas számban.

- Milyen szempont alapján 
történik a válogatás?

- Az itt tanuló diákok általá
ban rosszabb tanulmányi ered
ményű, de jó kézügyességű, a 
népi kismesterségek iránt fogé
kony fiatalok, akik képzésük 
során nemcsak szakmai és gya
korlati ismereteket, hanem köz
ismereti tantárgyakat is tanulnak, 
speciális bontásban. Az ún. 
felzárkóztató képzés idején, a 
második szakmunkás bizonyít
ványukat szerzők ez idő alatt 
angol, illetve német nyelvokta
tásban részesülnek.

- Mennyi ideig tart a kép
zés?

- Az oktatás két és fél évre 
szól, melyből a szakmunkás- 
vizsga megszerzése előtt az 
utolsó szemeszter idejére marad 
a vizsgára való felkészülés. Ez a 
szakmai tantárgyra, elméleti és 
gyakorlati számonkérésre irá
nyul. Természetesen hallgató
inknak szakjuknak megfelelően 
egy, vagy több vizsgatárgyat is 
kell majd készíteniük.

- Ha minden második évben 
új szak indul, nem félő, hogy 
egyszer csak telítetté válik a 
szakma?

- Két és fél év alatt kiderül, 
hogy egy-egy tanuló elég ráter
mett-e, hogy megéljen a tanult 
mesterségéből. Egyébként egyre 
több lehetőségük lesz a közeljö
vőben megvalósuló világkiállí
tás kapcsán, valamint a közmű
velődés, oktatás területén.

- Melyik szak a legvonzóbb?
- Népi fazekasnak és bőrös

nek jelentkeztek a legtöbben. Az 
arányeltolódások elkerülésére 
két kismesterséget jelöltettünk 
meg leendő hallgatóinkkal, így 
könnyebben behatárolható az a 
14-16 fő, akik szakonként vár
hatók.

- Megfizethető ez az okta
tás?

- Csak a szakmával rendelke
zőknek kell tandíjat fizetni. Ez 
egy évre összesen 25 ezer forint.

G.M.

Drágul az autóbusz közlekedés
Dr. Tóth István beteget vizsgál.

M I A  P R I M Ő R ? Lopott
gépjárművek

Az igazgatóság tompai 
és röszkei közúti határátke
lőhelyein két esetben fedtek
fel határőreink nagyértékű 
lopott gépkocsikat. 

A tompai közúti határ
átkelő beosztottja 1994. 
február 8-án 15.45. órakor 
elfogott 1 fő szlovén állam
polgárt, aki egy darab  
MERCEDES Benz 300 D 
típusú személygépkocsit 
próbált meg külföldre vinni, 
a gépkocsi értéke kb. 4
millió Ft.

A röszkei közúti határ
átkelő beosztottja 1994. 
február 9-én 8 .30 órakor 
fogott el  1 fő lengyel állam
polgárt, aki egy Fiat 
Tempra tip. kb. 2,5 millió Ft 
értékű személygépkocsit 
kísérelt meg kivinni az or
szágból.

A határőrök a vizsgálat 
során megállapították, hogy 
a Mercedes rendszámtáblá
ja többfuratos volt és for
galmi engedélye hamisított, 
míg a Fiat gépkocsi rend
száma nem egyezett meg a 
forgalmi engedéllyel és má
solt kulcs volt hozzá.

Az ügyeik kivizsgálását 
átadtuk a szegedig illetve a 
kiskunhalasi Rendőrkapi
tányság munkatársainak.

Kátai József ezredes 
a Kiskunhalasi 

Határőr Igazgatóság 
igazgatója

A Kiskunhalasi Női Kézilabda SE tavaszi programja
Február 24. 16.30 óra, ÁMK: KKSE - Debreceni SI; Március 19. 16.00 óra ,Siroki Vasas- KKSE; 

Április 02. 11.00 óra, Váci Forte- KKSE; Áprilisi 19. 11.00 óra. ÁMK: KKSE-Derecske; Április 16. 
15.00 óra, Sasad - KKSE; Április 23.17.45 óra, ÁMK: KKSE-Túrkeve; Május 01. 18.00 óra: Füzesabony- 
KKSE; Május 07. 17.45. óra, ÁNK: KKSE-Postás; Május 14. 15.00 óra: Debreceni Medicor - KKSE; 
Május 21. 17.45. óra, ÁMK: KKSE- Tököl; Május 28. 11.00 óra: Jászberényi TKF - KKSE

fizetési kötelezettségének 8 
napon belül nem tesz eleget.

Fontosabb menetdíjak Kis
kunhalas autóbusz-állomásról: 
Bajára (Jánoshalmán át) 236 Ft, 
Balotaszállásra 52 Ft, Harkakö
tönybe 70 Ft, Kalocsára (Imrehe
gyen át) 198 Ft, Kelebiára 144 
Ft, Kecskemétre (Kiskunmajsán 
át) 306 Ft, Kiskunfélegyházára 
198 Ft, Soltvadkertre 70 Ft, 
Szegedre (Kiskunmajsán át) 254 
Ft, Budapestre (Solton át) 536 Ft.

S.ZS.

Először is egy sajátos szóér
telmezés: mi a primőr? Vulgáris 
fogalmazásban körülbelül azt 
lehetne mondani, olyan növény
féle, ami hamarabb van, mint 
természet szerint kellene. Emiatt 
aztán igen drága is. Drága Józsi 
bácsi, ha Halason jár, ne felejtse 
el megkérdezni híveitől primőr-

ségének mibenléte hogyan érten
dődik? Már hogy ilyen egyér
telműen szép, lőriczei magyar 
beszéddel fejezzem ki magam, 
mely igen hasonlatos ezen táblá
ra ragasztott plakát képi kifeje
zésmódjával. De kérem, a vilá
gért se gondoljon senki képza
varra.  Fotó:  P.Á.

Február 1-től mintegy 15%- 
kal emelkedtek a belföldi távol
sági autóbusz-közlekedési vitel
díjak.

50 km-es utazásra jogosító, 
teljesáru buszjegyek ára 160 
forintról 184 forintra, 100 km- 
es 314 forintról 362 forintra, 200 
km-es 634 forintról 720 forintra 
emelkedett.

Indokolásként megtudtuk, 
hogy az áremelést az üzema
nyagárak emelkedése indokolta.

A törvény értelmében 700 
forint pótdíjat fizet az, aki az

utazási feltételek megsértésével 
olyan tárgyat visz be az autó
buszba, amely kézipoggyászként 
nem szállítható, valamint ha a 
járművet poggyászával, ruháza
tával vagy más módon beszen
nyezi.

155 Ft pótdíjat fizet az, aki 
tovább utazik annál a távol
ságnál, amire a jegye érvényes, 
vagy jegy nélkül, érvénytelen 
utazási igazolvánnyal kísérli 
meg az utazást.

3000 Ft a büntetése annak, 
aki a fent említett meghatározott



1994. FEBRUÁR 23. Halasi Tükör 5. OLDAL

Támogatta a MOL Rt.”f f
Sok helyen, sok alkalom

mal találkozunk ezzel a feli
rattal, bemondással. Sokan 
nyilván jóleső érzéssel ves
szük tudomásul, hogy - mások 
m ellett természetesen - a 
MOL RT KiskunhaIasi Bá
nyászati Üzeme is fontosnak 
tartja egyes sport- és kultu
rális tevékenységek, civil 
szervezetek támogatását. 
Hogy ez milyen indíttatásból, 
milyen keretek között törté
nik, arról Reményi István 
igazgatót kérdeztük.

Milyen szempontok alap
ján döntenek egy-egy támogatás

,  szponzori együttműködés
kialakításánál?

- Azt mondhatom, hogy 
nincsenek általános értelem
ben vett rendezőelvek. In
kább úgy fogalmaznék, hogy 
egyedi elbírálás alapján hatá
rozzuk meg, kit segítünk. 
Vannak régebbi elkötele
zettségeink, melyek koráb
ban, hosszabb ideje kapcso
lódnak az olajipari tevé
kenységünkhöz, mint például 
a szanki sport egyesület, 
m elyet a fennállása óta 
szponzorálunk. De tény, hogy 
az utóbbi  időben ez a - nevez
zük úgy mecénási szerep  
egyre több területre kiterjed.

- Ön két éve áll a halasi 
üzem élén. Jelentheti ez azt, 
hogy az ön  névéhez fűződik 
mindez?

-  Nem szeretném kisajá
títani ezt a szerepet, hiszen 
több kollégám vesz részt 
ebben a munkában. Azt mon
danám inkább, hogy a koráb
bi vezetés talán nem fektetett 
olyan nagy hangsúlyt minder
re.

- Mi mozgatja e tevékeny
séget?

-  Tulajdonképpen hozzá
tartozik ahhoz a törekvé
sünkhöz, amellyel egy kedve
ző képet szeretnénk kiala
kítani az olajipari tevékeny
ségünkről. Közbe kell vet
nem, hogy csak haIasi és 
környéki felkéréseknek t u
dunk eleget tenni, számunk
ra, a haIasi üzem számára 
természetesen ez a régió áll 
az érdeklődés előterében. 
Visszatérve az említett rek
lámtevékenységünkre: sze
retnénk, ba mindazok a kissé 
negatív előítéletek, melyek az 
olajiparral kapcsolatban ko
rábban kialakultak m eg
szűnnének. Tény, hogy ez az 
ágazat, az olaj, a gáz kiter
m elése, szállítása, feldol
gozása, alkalmazása hordoz
hat káros következményeket 
a környezetre nézve. Ám az

beruházásai során ma már

sokkal magasabb igényeknek, 
elvárásoknak is meg tud felel
ni az olajipar, mint azelőtt. 
Fontos számunkra, hogy ezt 
megismerje a város, az or
szág lakossága. Ez összefügg 
a szponzori tevékenységgel is, 
hiszen az is egy része annak 
az imázs-formálásnak, amely 
a megismerést szolgálja.

Hogyan alakultak, ala
kulnak ki egyes konkrét ese
tekben az együttműködések? 
Említhetnénk példaként a 
csillagászati kutatásokat, a 
Halas Néptánc Együttest..

Leggyakrabban úgy jön
nek ezek létre, hogy megke
resnek bennünket. Sajnos 
ebben n incs hiány, bőven 
akadna választási lehetősé
günk, hiszen nagyon sokan 
fordulnak hozzánk. Minden
kit természetesen nem tudunk 
segíteni, pedig sokan volná
nak érdemesek erre. Ha már 
említette a csillagászatot: 
számomra bizonyos szem
pontból nincs olyan nagy 
távolság az olajkutatás és a 
csillagászat között; hasonló a 
Megfigyelő és a megfigyelt 
tárgyviszonya, és sokszor a 
gondolkodásmód is közös
lehet

A néptánc más kérdés. 
Fokozatosan alakult ki köl
csönös kapcsolat, mely talán 
azzal kezdődött hogy gyak
ran hívtuk őket egy-egy ren
dezvényünkre, s ők mindig 
hűséggel megjelentek. Így jött 
az ö t le t  hogy támogatjuk 

őket, s erre - szerin tem  - 
igazán akkor lett nagyobb 
szükség, amikor „házon belüli

 viták nem kedveztek a z 
együttes tevékenységének. 
Így alakult, hogy az olajipar
ból kerültek ki kuratóriumi 
tagok.

Milyen további tervek 
koncepciók vannak a jövő
ben?

- Úgy gondolom, a támo
gatottak köre nem fog jelen
tősen bővülni, hiszen anyagi 
lehetőségeink nem korlát
lanok. A meglévő kört viszont 
feltétlenül meg szeretnénk 
tartani. Ebbe egyébként bele
tartozik az említetteken túl a 
Szüret Alapítvány, a Stúdió 
TSK versenytáncos csoportja 
is, vagy például az O laj
bányász Tornász Kupa. Bár e 
támogatásokból a z olaji
parnak közvetlenül anyagi 
előnyei nem származnak, de 
mint halasi polgárok fontos
nak tartjuk az általunk  
szponzorált tevékenységek 
további működésének, fejlő
désének biztosítását, segíté-

K í s é r t  a  m ú l t ?

Nesze nektek elesettek, megbetegedettek, meglazult fogú 
nyugdíjasok! Miden probléma gyökere itt rejtőzik, láthatja, 
akinek kipattant szeme helyén van. Drága a gyógyszer, a tej, a 
kenyér? Panaszkodjatok a Városi Tanácsnak! Nem futja a 
nyugdíjból tüzelőre? Álljatok sorba segélyért, a Városi Tanácson! 
Estefelé nem mertek kibotorkálni az utcára, tartva attól, hogy 
pusztán a hecc kedvéért belétek rúg egy kóbor alak? Kérjetek 
védelmet a Városi Tanácstól! De az Önkormányzatot és a 
Polgármesteri Hivatalt egyszer és mindenkorra hagyjátok békén! 
Világos? Fotó: P.Á.

... JUT ESZEMBE

Erről a képről eszembe jut az 
az osztrák fiatalember, aki ki
szállt az autójából, elsétált a sze
métkosárhoz és abba öntötte a 
hamut. Elszomorodom, hogy mi 
még milyen messzire vagyunk 
tőlük, mert ha van is szemét- 
tároló kosár, akkor is mellé 
dobjuk a szemetet és úgy általá
ban mindenhová dobjuk, ott ahol

éppen feleslegessé válik vala
mink. A képen látható esetben 
egy otthonára „pedáns” ember
társunk leszerelhette és hazavitte 
a szemétgyűjtőt magánhasználat
ra. Szerencsétlen honfitársaink 
már csak a lekopaszított karó 
mellé dobálhatják markuk terhét.

K. Katalin 
Fotó: P.Á.

Szakmai találkozó a jánoshalm i 
Petőfi Szövetkezetben

1994. február 10-én János
halmán a Petőfi Szövetkezet 
tanácstermében gyűltek össze a 
meghívott szakemberek, vállal
kozók és magángazdák a 
PIONEER HI-BREED Magyar
ország Kft. és a Szövetkezet 
közös rendezvényére.

A program a Kft. Magyar
országon forgalmazott kukorica 
vetőmag előállításának, a beállí
tott kísérletek, eredmények, a

term esztésre ajánlott fajták 
ismertetésére irányult, amelyet 
konzultáció követett.

Ez idő alatt a magyarországi 
vetőmagforgalmazók is bemutat
koztak, majd megtették vető
magajánlatukat. A hivatalos 
programot követően a megje
lentek között vetőmagot sorsolt 
ki a PIONEER Kft.

-gi-

Az elmúlt évben több alkalommal is levélben kerestem meg a 
Polgármester urat, amelyre választ a mai napig nem kaptam. A közérdekű 
kérdéseimre, elsősorban a vállalkozó, iparos társaim várták a választ, de 
a város lakosságát is érintő kérdésekre kértem választ. A leveleimben 
az iparűzési adó emelés visszavonását és a tanulók tartásával kapcsolatos 
támogatás nyújtását indítványoztam.

A személyes fogadástól is elzárkózott!
Polgármester úr! Az a kérésem, hogy nyilatkozzon a lakosságnak, 

mikor fog a leveleimre választ adni, mert a lakosság éppúgy várja, mint 
én.

Maruzsa József, Kiskunhalas, Nyíl u. 12.

Egy felejthetetlen nap a kórházban

Mint ismeretes, évek óta lehetőségük van a kórházban a járóbetegek
nek részt venni szentmisén. Február 2-án „Gyertyaszentelő Boldog
asszony” ünnepén sz.l.Igeliturgiára gyülekeztek a betegek. Hála Istennek 
sokan el is tudtak jönni. Többen pedig kérték, hogy imádkozzunk értük, 
ők majd lélekben kapcsolódnak be az imádságba. Így is történt... 
Azoknak, akik részt vettek ezen a Liturgián, felejthetetlen lelki élményben 
volt részük. A szentelt gyertyák fényénél, szűnni nem akaró buzgósággal 
a “Most segíts meg Mária, ó, irgalmas Szűzanya!” kezdetű imádságot 
mondva, valamint több ismert imában fohászkodtak Máriához, a 
halottakért, és a beteg társaikért. Ott, abban az órában éreztük, hogy ilyen 
hatása van az imádságnak. Az Isten kegyelmét, a Szentlélek jelenlétét 
személyesen tapasztaltuk meg. A pislákoló gyertyák fényénél a betegek 
arcán a sápadtság mellett sugárzó öröm, egyben hála is mindazok felé, 
akik ezt lehetővé tették. Ez a leírhatatlan, csodálatos élmény, bizonyíték 
arra, hogy Isten nélkül az élet csak értelmetlen küszködés.

Ezt követően született az a gondolatom, hogy a választások előtt, ismét 
összefogásra, nagy odafigyelésre lesz szükségünk, hogy józan 
gondolkodású, hiteles embereket küldjünk a törvényhozásba. Előre kell 
meggondolni, kiben bízunk, nem később kritizálni, bíráskodni.

Óvatosak legyünk egy-egy jelölttel kapcsolatban. Győződjünk meg 
arról, milyen magatartást tanúsított az elmúlt négy év alatt az egyházzal 
szemben, valamint mi a véleménye pl. a hitről, az egyházról, az egyházat 
érintő kérdésekről. Szeretném felhívni a keresztények, valamint minden 
jóakaratú ember figyelmét, erre a nehéz és veszedelmes időszakban is a 
buzgó imádságra. Biztosan meg lesz az eredménye, ha nem ma, holnap...

„Kérjetek és megadatik.”
Hegyes Kálmánné

Egy e l f e l e j t e t t  m íto sz  újra  f e l jö v ő b e n . . .

CSORVÁSI ÉS A 
L Y R A -K O R S Z A K

Postaládánkból
Nyílt levél Kiskunhalas Polgármesterének!

- Csapatalapításban már nem 
gondolkodom - szabadkozott 
mindjárt Csorvási Zoltán, amint 
meghallotta, mi a vele készí
tendő cikkem témája.

Az egykori legendás Lyra 
együttes szervezője és egyik 
alapítótagja hosszú időn keresz
tül mesélt az általa végigélt szép 
szereplésekről, a Ding-dongtól a

- Ezek szerint nem vagy elé
gedett?

- Nagyon szép időszakot, 
felejthetetlen bulikat éltem meg 
az összes együttessel, hisz más
ként nem is csináltuk volna. 
Idővel azonban rájöttem, hogy 
valami másként működik ben
nem.

- Hogy érted ezt?

telre valót...
- A divat már visszatért a hat

vanas- hetvenes évek stílusirány
zatához. Ezek szerint a zenei íz
lés is hasonlóképpen alakul?

énekelné a dalainkat.
- Ezek a távolabbi tervek. Mi

re készül egy „érzelmi zenész” 
mostanában?

- A Szombathelyi Berzsenyi

Kentig, a  Lyrától a Panel-korsza
kig... Ezek a beat és a dallamos 
rock korszakát képviselő zene
karok a hetvenes és nyolcvanas 
évek elejének kedvelt csapatai 
voltak, akikért a mára már jobbá
ra tisztes családapák és édesa
nyák annak idején bizony hosszú 
éjszakákon át tomboltak...

Hogy miért múlt, s nem jelen 
időben beszélgetünk róluk, erről 
kérdezősködtem Csorvási Zoli
tól, aki a Rendezvény- és Prog
ramiroda munkatársaként ma 
sem fordított teljesen hátat ennek 
a műfajnak...

- A hatvanas évek végétől a 
Ding-dongban, a Porcukor’sban, 
a Kentben és a Lyrában játszot
tam, majd később Száraz Jóska 
és Huber Pista színpadán akusz
tikus gitárral kísértem a társu
latot. Volt egy népzenész, majd 
egy rockos korszakom is, így a 
gitározás mellett egyszer csak 
brácsázni is megtanultam. Még
sem tartoztam soha ahhoz a 
képzett zenészgárdához, akikről 
pályájuk során elmondható, 
hogy sikeresek...

- Más oldalról közelítek a 
zenéhez és ahhoz, amit általa 
szeretnék kifejezni. Mondhat
nám úgy is, hogy „érzelmi ze
nész” vagyok - szinte kivétel 
nélkül a versek hangulatának 
vetem alá magam. Ha pedig úgy 
érzem, kevés visszajelzés érke
zik egy-egy produkciónkra, már 
nem szívesen csinálom tovább...

- A Lyra nem ezek közé tarto
zott...

- 1976-ban Sutyinszki János 
barátommal alapítottuk és talán 
nem nagyképűség, ha azt mon
dom, hogy a megye fiatalsá
gának éppoly örömet szereztünk 
vele, mint saját magunknak.

- Mégis felbomlott...
- De sohasem szűnik meg! Az 

a 13 zenész, akik több mint tíz 
éves fennállása óta a Lyrában 
játszottak, bármikor összehoz
ható és még azt is megkoc
káztatom, hogy a dalok sem 
szólnak gyengébben. Abból a 
csaknem 270 előadásból és az ott 
előadott dalainkból bármikor 
össze tudnánk állítani egy-egy 
műsorra, vagy akár demo felvé-

Egy kép a Lyra kezdeti időszakából: Kovács Sándor, Farkas Márta, 
Csorvási Zoltán és a csellót fogó Sutyinszki János

- Úgy tűnik, ismét egyre 
szélesebb réteg igényelné ezt a 
verses-zenés műfajt. 1996-ban, 
az együttes húsz éves évfordu
lóján épp ezért egy olyan kiállí
tással egybekötött koncertet 
tervezünk, ahol összesen húsz 
zenész és énekes játszaná, illetve

Dániel Tanárképző Főiskola 
Budapesti Kihelyezett Tagoza
tának népművelő szakára járok, 
s ha időm engedi énekelek, 
zenélek és újabban színész
kedem.

G.M.
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HOROSZKÓP

KOS - Tervezgesse nyaralá
sát, erőt ad ebben a zord időben. 
Mivel az anyagi hátteret is meg 
kell hozzá teremteni, így kétsze
res erővel és leleményességgel 
lásson munkához és méhecske 
módjára gyűjtse a pénzét. Part
nerét lepje meg terveivel, kérje 
ki véleményét. A meglévő fe
szültség is enyhül Önök között, 
ha azt látja, hogy Ön egy meg
fontolt, szorgalmas társ.

BIKA Ha van adóssága, 
sürgősen rendezze, mert végül 
összecsapnak a hullámok a feje 
fölött és már csak a kamatokra 
fog keresni. Partnere nem kíván
ja, hogy ilyen költségekbe verje 
magát miatta. Próbálja meg, 
hogy ha visszafogottabban költe
kezik, akkor hogy viszonyul 
Önhöz. Ebből is megtudhatja, 
hogy milyen kettejük kapcsolata.

IKREK - Érzelmi élete némi
leg javult, de ez nem jelenti azt, 
hogy nyugodtan ülhet a babér
jain. Ahhoz, hogy partnerét meg
tartsa, minden nap meg kell 
küzdeni. Ne hanyagolja el ma
gát, mert nem igaz az a mondás, 
hogy „nem a ruha teszi az em
bert”. Nagyon fontos a külső, de 
csak a belső értékekkel együtt ér 
valamit.

RAK - Vigyázzon értékeire, 
mert veszély fenyegeti. Egész
sége rendben van, de nem ártana 
rendszeresen vitaminokat fo
gyasztania. Idegrendszere néha 
felmondja a szolgálatot, ezért 
csökkentse napi kávé adagját. 
Többet pihenjen, hirtelen harag
ra lobbanása is azt mutatja, hogy 
változtatni kell eddigi bevett

rossz szokásain.
OROSZLÁN - A téliesre 

fordult idő bekényszeríti jól fű
tött szobájába, ahol eltűnődhet, 
hogy mit tett jól és mit rontott 
el. Partnerével is könnyebben 
tisztázhatja a félreértéseket, 
kettesben egy pohár ital mellett. 
Új munkahely felé kacsintgat, 
ami jót tesz, mert az Ön tehet
sége többre érdemes, de csak ha 
jól kufárkodik tudásával.

SZŰZ - Meggondolatlansága 
miatt kerül mindig bajba. Mielőtt 
tesz valamit, vagy fontos döntés 
előtt áll, üljön le és gondolja át 
többször. Életét meghatározó 
döntést is úgy hozta, hogy nem 
mérlegelt csak belevágott. Talán 
még nem késő, gondolja meg, Ön 
többre képes. Pár év múlva 
nagyon meg fogja bánni ezt a 
hibás lépést.

MÉRLEG - Ön mindig meg
fontolt, a szűz születtek ellenére. 
De ne essen át a ló túloldalára, 
mert a túlzott óvatosság sem jó. 
Mindenkinek az arany középutat 
a legnehezebb megtalálni. Azért 
marad ki sokszor jó üzletekből, 
mert addig gondolkodik, hogy 
mások elviszik az orra elől. Ne 
feledje, bátraké a szerencse!

SKORPIÓ - A jó kedve to
vábbra is töretlen, pedig a jó idő 
igencsak zorddá vált. Talán a 
belső békéjét találta meg, vagy 
a boldogság tükrözik Önből? 
Ezen tűnődik környezete is és 
közben az irigységtől még bol
dogtalanabbak lesznek. Vigyáz
zon, ne feszítse tovább a húrt, 
mert ennyi harapós ember az Ön 
örömét is tönkre teheti.

NYILAS - Könnyen felad 
mindent, nincs Önben kitartás. 
Ha egy kis nehézséget lát egy 
dologban, már abba is hagyja. 
Így nem tud tovább jutni, így 
csak egy helyben toporog és 
közben szidja a környezetét, 
mert úgy véli, hogy ők a hibásak 
az Ön kudarcaiért. Önvizsgálat és 
önfegyelem, amit még meg kell 
tanulnia.

BAK - Ne szégyellje, hogy 
romantikus alkat. Talán azért is 
nehezen választ partnert, mert 
ritka aki szintén ilyen érzésekkel 
rendelkezik, mint Ön. Ne válas
szon Nyilas szülöttet, mert nehe
zen tudnak egymáshoz alkal
mazkodni. Talán a skorpió a 
legjobb, mert jól kiegészítik 
egymást, de a két Bak szülött a 
legideálisabb pár.

VÍZÖNTŐ - Jó tulajdonsá
gainak egyike, hogy mindent 
úgy fogad el, ahogy van. Ezzel 
sokat segít önmagán és a környe
zetén is, mert soha nem nyava
lyog, nem elégedetlenkedik. Ön 
nem igénytelen, csak reálisan 
állítja fel azt a léc magasságot, 
amit át tud ugrani. Így óvja meg 
magát a csalódástól és a keserű 
szájíztől.

HALAK - A legjobb barát, a 
legőszintébb társ. Ha valaki 
bajban van, Önre mindig számít
hat. Nem volt mindig az ég 
kegyeltje, talán ezért is érti meg 
az elesetteket, azokat, akik 
bajban vannak. Sajnos nem 
minden jegyben szülött ilyen 
természetű, csak a kisebbség, a 
többségre inkább az önzés jel
lemző.

K e l e t - n y u g a t  é s a s z í n v o n a l a k

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "És ha nem tudom megfizetni, akkor elkerülhető lesz?" 
Szerencsés nyerteseink a következők: id. HALÁSZ IMRE Kiskunhalas, Török u. 3.; CSEH PÁLNÉ 
Kiskunhalas, Fenyő u. 6.; RÁTAI RÓBERTNÉ Jánoshalma, Szabadmájus tér 2.; CSORDÁS ÉVA 
Jánoshalma, Deák F. u. 56. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: március 2. További jó rejtvényfejtést 
kívánunk!

Kata vasárnapi ebédajánlata (4 személyre)
Hozzávalók:
1 kg. tarja, 1 kis fej káposzta, 

10 db közepes méretű burgonya,
1 db tojás.

Csontleves

2 db sárgarépát, 2 db fehér
répát, 1 db kis fej vöröshagymát,
2 gerezd foghagymát egy kevés 
olajon megfuttatunk. 1 liter 
vízzel felöntjük. Beletesszük a 
tarja csontját, lassú tűzön főz
zük. Sózzuk, pár szem egész 
fekete borsot teszünk bele. A 
félig kész levesbe teszünk egy 
káposztalevelet. A húsleves 
tésztát külön főzzük ki egy kevés 
sós vízben.

Párolt tarja, 
burgonyapüré és

dinsztelt káposzta

Tarja szeleteket két oldalon 
megsózzuk, borsozzuk, kevés 
vízzel felöntjük és fedő alatt 
pároljuk.

A burgonyát sós vízben meg
főzzük, összetörjük, forrón 
beleütünk egy egész tojást és 
összekeverjük egy kanál olajjal.

A káposztát leszeljük, sóz
zuk, köménymagot szórunk bele 
és egy kanál cukrot, így dinsz
teljük olajon. Ha készen van, egy 
teáskanál ecetet öntünk rá és 
megszórjuk egy kevés törött 
borssal.

Képviselőfánk

2,5 dl vízben felforralunk 10 
dkg zsírt, beleöntünk 20 dkg

lisztet, a tűzről levéve simára 
keverjük. Ha kihűlt, egyenként 
5 egész tojást belekeverünk. 
Zsírozott, lisztezett tepsibe dió 
nagyságú halmokat rakunk. 
Állni hagyjuk 3-4 órahosszat. 
Közepesen meleg sütőben süt
jük. 10 percig nem szabad meg
nézni.

Krém:
3 tojás sárgáját, 1 csomag 

vaníliás cukorral, 6 dkg liszttel, 
3 dl tejben felfőzünk. A 3 tojás 
fehérjék 15 dkg cukorral forró 
víz felett kemény habbá verjük 
és óvatosan hozzákeverjük a 
sárgájához.

Ha kihűlt a tészta, ketté
vágjuk és az üres részbe töltjük 
a krémet. Tetejét porcukorral 
meghintjük.

K. Katalin

masan végigdolgozott élet után. 
Egyes nyugdíjasaink olyannyira 
elszegényednek, hogy számukra 
a mindennapi élelem beszerzése 
is gondot jelent, nem beszélve a 
fűtés, a világítás és az egyéb 
költségeikről. Ha a boltban 
vásárlókat végignézzük, idős 
embert alig látunk. Sürgősen 
tenni kell valamit, mert ez az 
állapot csak egyre romlik az 
inflációval egyenes arányban. 
Először csak a tartós fogyasztási 
cikkekről kellett lemondaniuk, 
ami még elviselhető volt, de 
most már ott tartunk, hogy meg 
kell gondolniuk, hogy milyen és 
mennyi élelmiszert vesznek. A 
gyógyszerek áráról nem is jó 
említést tenni, mert nemsokára 
azt már csak a középréteg tudja 
megfizetni. Az időseknek volna 
igazán nagy szüksége vitami
nokra, de ilyen árak mellett még 
gondolni sem mernek ár. A 
nyugati színvonalú patikákban, 
nyugati gyógyszer. Nyugati 
színvonalú áruházban, nyugati 
élelmiszer - mindez csodálatos 
lenne, csak ne keleti színvonalú 
fizetésből (nyugdíjból) kelljen 
mindezt megvásárolni.

K. Katalin

Az ilyen kép láttán az ember 
elszomorodik, mert nem szabad

na, hogy csak ennyi jusson az 
idősek kosarába egy szorgal-

Fotó: P.Á.
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Pilótajátékkal a piramis tetejére
Próbaper a Hét Törzs Alapítvány szervezői ellen

Éppen egy éve, hogy a tisza
földvári székhelyű Hét Törzs 
Alapítványt nagyító alá vettem. 
Jó szokásom szerint „tetemre 
hívást” kezdeményeztem, ahová 
csaknem háromszáz érintett jött 
el. Mint utólag kiderült, voltak 
közöttük „fizetett” tapsolók is, 
akik a já ték nagyszerűsége 
mellett tették le a voksukat. De a 
tömeg nagy része az elvesztett 
pénzét kereste...

Felkerestem annakidején 
Petraskó Tamást, a kuratórium 
elnökét. Jól elbeszélgettünk, sőt 
a vagyont érő számítógépparkot 
is megtekintettem, amit az Ala
pítvány pénzéből vásároltak.

A „tetemrehívás” után némi
leg módosították az alapsza
bályzatot, mert kiderült, a játé
kos kedvű piramis építőknek 
csalásra ad lehetőséget.

Tavaly a Hét Törzs Alapít
vány öles hirdetésekkel adta 
tudtára - országos napilapokban 
- az érdekelteknek, hogy rutin 
APEH és rendőrségi vizsgálat 
folyik náluk, de különben min
den rendben. Emlegettek több
ször - igaz név nélkül - mint 
olyan újságírót, aki összehord 
minden hülyeséget és ezért a 
piramisrendszerű pilótajáték 
után kissé csökkent az érdek
lődés. Eltelt egy év. Akkor, hogy 
is állunk a Hét Törzs Alapít
vánnyal?

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Rendőrkapitányságra, 
ügyészségre és az APEH-hez 
több száz feljelentés érkezett az 
utóbbi időben. Alapos vizsgálat 
folyik, de a végeredményre még 
pár hónapot várni kell.

A pilótajáték kezdete

Petraskó Tamás függetlenített 
kuratórium-elnök szerint nagyon 
tisztességes játék ez. Nyugati 
mintára szerveződött. Mindössze 
annyit kell tennie a játékosnak, 
hogy befizet tízezer forintot, 
abból kettőezer megy az ala
pítvány számlájára, nyolcezer 
meg megosztva annak a két 
személynek, aki a piramisban 
őelőtte áll. Hogy haladjon az 
építkezés, úgyszintén két sze
mélyt be kell szerveznie az 
újoncnak, majd ölbe tett kézzel 
várnia a nyereményesőt.

Az elnök úr szerint a kura
tórium kezességet vállal a hiva-

talos szervezőiért. De a végén 
már mindenki szervezővé avan
zsált és saját piramisát építgette, 
melynek felső elemeire fél ro
konságát ültette. Petraskó szerint 
a kuratórium tagjai talán ha 
egyszer beléptek a rendszerbe...

Aljas indokból elkövetett 
listabegyűjtésem nem ezt igazol
ta. Még tavaly januárban kértem 
azokat, akiknek megállt a listá
juk, hogy részvételi játékpapír
jukat juttassák el címemre, 
fénymásolatban. Nagy mennyi
ségű lista van a birtokomban, 
melyekről könnyen meg lehet 
állapítani, ki is a nyerő-főnyerő. 
Hittem azt - én balga -, hogy 
opuszom után némileg csökken 
a játékoskedv, de nem így lett. 
Volt mivel igazolni a kedvet
lenséget. Hát persze, egy kelle
metlenkedő újságíró próbálta 
szétzülleszteni a játékot.

Időközben megjött az étvá
gya azoknak, akik tanultak a 
tiszaföldvári kezdeményezésből. 
Újabb pilótajátékkal repültek a 
piramis csúcsára, alapítványi 
formában, melyeknek csúfos 
végkifejletei most vannak leke
tyegőben.

Bizonyára kevesen tudják, 
hogy a Hét Törzs Alapítvány 
mellett működött ugyanazon 
szervezeten belül egy másik, a 
HÉT VEZÉR Alapítvány. Nos, 
mikor az egyes területi szerve
zést megkezdték, a piramis 
csúcsára belépett az alapítvány 
által delegált szervező-előadó és 
az éppen jelen lévő kuratóriumi 
tag. A következő oszlopba be
léptették négyszer a Hét Törzs 
Alapítványt, négyszer a Hét 
Vezér Alapítványt, majd jöhetett 
a játékosok listája. Ugye nem 
kell ecsetelnem külön, először - 
magabiztosan - kinél csengett le 
a több százezer forint.

A még nem publikus infor
mációim néhány ember tízmilli
óiról szólnak. Talán soha nem 
fogják az adatokat nyilvános
ságra hozni, hacsak... de ezt 
majd később. Több százezres a 
belépők tábora. Szorozzuk csak 
meg - alapítványi szinten - 
kétezerrel. Hihetetlen pénz... 
többnyire adómentesen. Azért 
többnyire, mert az APEH vizsgá
lat még tart és a sorjázó feljelen
téseknek se vége, se hossza a 
rendőrségen is.

Az elégedetlenek beindultak

A minap - Hét Törzs ügyben 
- bekopogott hozzám egy kis 
társulat. Nem tagadják, hangya
módra építették piramisukat - a 
szervezőnél. Egyikük nyolcvan 
játékost hajtott fel. Egy fillér 
nem ütötte a markukat. Annál 
inkább gyarapodott a szervező, 
akinek rokoni köre csücsül a 
piramis tetején és károsultjai - 
számításaim szerint - kétmillió 
körüli összeget vettek fel.

Tizenkilenc aláírással levelet 
intéztek a tiszaföldvári alapít
vány kuratóriumához és jogor
voslatot kértek a szervező - 
T. Sándorné - munkája miatt. 
Szerették volna visszakapni 
befizetett összegeiket, amire az 
alapítvány működési szabály
zatának negyedik pontja lehető
séget is adott. Csakhogy időköz
ben kissé világossá tették a 
szabályzat egyes pontjait, amiről 
a későbbiekben tisztán kitűnt, ha 
megáll a lista, senki egy fillért 
nem kaphat vissza.

Mivel a kuratórium a füle 
botját sem mozdította a felkérés
re, a kárvallottak úgy döntöttek, 
egy próbapert indítanak.

Feljelentést tettek T. Sándor
né ellen sikkasztás és más bűn- 
cselekmények miatt a területileg 
illetékes Rendőrkapitányságon, 
illetve ügyészségen.

A rendőrség bűncselekmény 
hiányában lezárta az ügyet, de a 
bíróság „további eljárás lefoly
tatása végett” visszaadta a pak
samétát az ügyészségnek.

Információim szerint az e
gész ország területén folynak a 
HÉT TÖRZS-perek és egy részét 
meg is szüntették, míg nagy 
része folyamatban van.

Egy magát megnevezni nem 
kívánó igazságügyi illetékes 
szerint csak akkor van esély a 
kártalanításra, ha bebizonyo
sodik, hogy a szervező csaló volt 
és a törvény értelmében - akár 
végrehajtás útján is - vissza
fizettetik vele a követelt össze
get. Mivel nem kis munkába 
kerül az esetek feldolgozása, 
egyelőre türelmet kérnek. A 
nyomozás érdekében a sajtó - 
várhatóan az év közepéig - nem 
kaphat információt.

A törvénykezők igazolják...

Jelen esetben a hozzám érke
zett kiskőrösi károsult csapat 
nem érte be azzal, hogy helyileg

a rendőrség megszüntette a 
nyomozást. T. Sándornét - noha 
tanúk tömkelege igazolta a 
csalást - nem találták bűnösnek. 
Nem baj - gondolták - mentek 
tovább. Következő feljelentés a 
Szolnoki Városi Rendőrkapi
tánynak címeztetett, ahonnan a 
bűnügyi osztály vezetőjétől 
kaptak egy „Feljelentés elbírá
lása” iratot. Ebben így igazolták 
a nyomozás megtagadását:

„...Az Alapítvány Ön felé - 
működési irányelvek szerint - 
csak akkor tud visszautalni 
pénzt, és így a 8.000 Ft-ot, hogy 
ha rögzíteni tudja a pótbelépőt, 
és így az általa befizetett 10.000 
Ft-ból utalják át a 8.000 Ft-ot 
úgy, hogy a csekken befizetett
6.000 Ft-ból 4.000 Ft-ot utalnak 
át Önnek, majd az Önt belépte
tőtől kapja meg a pótbelépőtől a 
listáért kapott 4.000 Ft-ot...”

Milyen tiszta és világos a 
kép! Igaz, egyáltalán nem azzal 
foglalkoztak, amiről a feljelentés 
szólt, vagyis a szervező sikkasz
tásával, csalásával. Mi köze 
ennek a pótlistához? Semmi.

Hőseink felkeresték a tisza
földvári központot is, ahol kö
zölték velük: - azért nem vála
szoltak feltevéseikre, mert nem 
küldtek részükre bélyeget és 
válaszborítékot. (!) A biztonság 
kedvéért az osztályvezető a 
végén, kedvesen emigyen kor
holja a pénzét vesztett feljelen
tőt: „Kérem, hogy ezt követően 
körültekintőbb legyen hasonló 
esetekben!”

A legérdekesebb talán egy 
rendőrfőhadnagy megállapítása: 
„A csalás bűncselekmény elkö
vetésének vonatkozásában an
nak egyik tényállási eleme, a 
jogtalan haszonszerzés. T. Sán
dorné saját - kiterjedt - piramisát 
építve, az új belépőket bármely 
pozícióba is helyezi el - fizető 
pozícióba érve a 4-4 ezer forint 
felvételére jogosult, tehát jogta
lan haszonhoz jutni sem tud. A 
rendszer felépítése olyan, hogy 
erre kísérletet sem lehet tenni.”

A rendőrtiszt vagy elkötele
zettje játékosa ennek a piramis
építő rendszernek, vagy nem 
értette meg a panaszosok érve
lését.

A szervezők tiszták?

A játékosok nagy része befi
zetett erre a játékra és hitte azt:

az elmondások szerint szépen 
beépült a piramisba. De nem így 
történt. Azaz kevésbé így. A 
szervezők többsége- ha egyál
talán nem mindegyike - az előa
dás után hazavitte a beszedett 
több százezer forintot és megépí
tette saját kis piramisát. A pénz 
egy részét már be sem vitték a 
központba, hanem levonták a 
maguk járandóságát. A szerve
zőknek is voltak szervezőik és 
azoknak is...

Hamar rájöttek a dolog nyit
jára. Pénzt beszedni, piramist 
felépíteni, családtagokat elhe
lyezni és várni csendben a sorjá
zó átutalásokat.

Petraskó Tamás elismerte egy 
évvel ezelőtt, hogy vannak 
inkorrekt szervezők. Mégsem 
tettek ellenük semmit. Hagyták, 
szerezze meg mindenki úgy a 
játéklistáját, ahogy tudja. Az 
alapítvány ugye, mossa kezét. 
Pedig a háttérben sötét dolgok és 
főleg sötét felhők gyülekeztek...

Az ügyészség két hónappal 
ezelőtt megszüntette az eljárást, 
majd az erre vonatkozó panaszt 
is elutasította, a következő 
indokkal: „...A kihallgatott 
tanúk vallomásából az is egyér
telműen megállapítható volt, 
hogy T. Sándorné gyanúsítottal 
szemben a jogtalan haszon- 
szerzés célzata, mint a csalás 
bűncselekményének tényállási 
eleme, nem állapítható meg.”

És még valami fontosat. 
Kihallgatták tanúként Petraskó 
Tamás kuratóriumi elnököt is, 
aki ezeket a megállapításokat 
alátámasztotta, s még ezenkívül 
hozzátette:

„...abban az esetben, ha a 
jelentkezők kikötik, hogy milyen 
pozícióba kerüljenek, s ennek 
ellenére T. Sándorné máshová 
helyezi őket, akkor már - amen
nyiben ez bizonyítható - polgár
jogi követelésének jogosultsága 
lehet...”

Petraskó úr, mit a játék egyik 
fő atyja, roppant nevetséges 
dolgokat mondott, emígyen. 
Merthogy ki az a szerencsétlen 
játékos, aki kikötné, mondjuk 
azt, hogy ő a piramis negyedik 
oszlopában szeretne elhelyez
kedni.

A játék szabályai szerint a 
belépők egymás alá kerültek. 
Volna. Merthogy itt a csalás 
lényege. A szervező nem éppen 
a legtisztábban kezelte a belépők

folyamatosságát. Nem egymás 
után, sorjában, hanem saját 
tetszése szerint, úgy alakította ki 
piramisát, hogy az neki kedve
zőbb pozíciót szerezzen. Petras
kó úr a nálam őrzött magnósza
lag szerint el is ismerte, hogy 
ezzel a jelenséggel lejáratták az 
alapítványt.

Mivel az igazságszolgáltatás 
nem sokat tudott kezdeni a 
feljelentésekkel, az érintettek a 
napokban az APEH központ
jához fordultak közérdekű beje
lentéssel. Megneveztek - a listák 
és a birtokukban lévő számlák 
alapján - több olyan szervezőt, 
akik bizonyítottan milliókat 
tettek el adómentesen.

Két országgyűlési képviselő 
is bekapcsolódott a problémák 
feltárásába. Információim sze
rint el szeretnék érni, hogy még 
ebben a parlamenti időszakban 
az Országgyűlés foglalkozzon az 
üggyel és term észetesen ha 
szükségeltetik, vizsgálatot ren
deljen el.

Folyamatos hírzárlat

A nyomozás érdekében fenn
tartott hírzárlat mindenre adhat 
lehetőséget. Többek között arra 
is, hogy a Hét Törzs Alapítvány 
félkolumnás hirdetésekben adja 
tudtára „ügyfeleinek”, hogy 
nincs semmi probléma, csakis 
rutinvizsgálatról van szól. Aztán, 
ha ennek vége, megy minden 
tovább. Épül a piramis, száll 
tovább a pilótajáték, amiről 
eddig nem tudták megállapítani, 
hogy szerencsejáték-e, vagy 
sem.

Az alapítvány grál-lovagjai 
fennen hirdetik a játék tiszta
ságát. Mindenki betekinthet saját 
listájába. Én - ha módom lenne 
rá - a kuratórium elnökségének 
a listáját szeretném látni, a két 
év alatt bezsebelt összeg vége
redményével.

Mert aki a hírzárlatra hivat
kozik, az is csak sejtelmesen 
mosolyog, ha a mesés összegek 
nagyságrendjéről érdeklődöm. 
Annyi bizonyos, hogy néhány 
hónap múlva ismét napirendre 
tűzzük a Hét Törzs Alapítványt. 
Bízom benne, megtehetjük. És a 
károsultak is vissza tudnak 
szerezni valamit görcsösen ös
szekuporgatott ezreseikből...

Posztobányi László

A MOL Rt. gerincvezetéket épített
Január nyolcadikán több 

százan gyűltek össze Kecel 
város főterén, hogy részesei 
legyenek az ünnepélyes gáz
lánggyújtásnak. Gyurkó János 
környezetvédelmi és terület- 
fejlesztési miniszter beszé
dében szólt a beruházás jelen
tőségéről, valamint elismerően 
nyilatkozott a város lakóinak 
összefogásáról.

Az ünnepélyes aktuson 
jelen volt Kőtörő Miklós a 
Bács-Kiskun Megyei Közgyű
lés elnöke is, aki külön kiemel
te a város polgármesterének - 
Schindler Jánosnak - a gázszol
gáltatásért tett fáradozását, ami 
egyben az életfeltételeket is

javítja ebben az alföldi új
városban.

Gyurkó miniszter úr gyújtotta

meg a gázlángot, majd ezzel 
egyidőben leleplezte az ünnepi 
pillanatot megörökítő emlék
táblát...

- Hogyan jutott el ilyen rö
vid idő alatt Kecel a gázprog
ram megvalósításáig? - tettem 
fel a kérdést Schindler Jánosnak, 
Kecel polgármesterének.

- 1991-ben összefogott há
rom település, Kiskőrös, Solt
vadkert és Kecel polgármestere

a gázprogram megvalósítása 
érdekében. Tanulmánytervet 
készíttettünk, melyre hat pálya

munka érkezett.
- Kik voltak a projekt elbí

rálói?
- Természetesen szakem

berek, az ezzel járó feladat 
oroszlánrészét az egykori (azóta 
elhunyt) kiskőrösi polgármester 
Szenohanszky Béla vállalta.

- Milyen összegről volt szó, 
azaz mennyibe került volna 
család házanként a bekötés?

- A DÉGÁZ jelentkezett fő-

vállalkozóként, de a gerinc
vezeték építését nem tudta elvál
lalni. A bekötési költség is túl

magas volt, lakásonként mintegy 
50-60 ezer forintot tett volna ki.

- Ezzel szemben lényegesen 
kisebb a jelenlegi összeg.

- Igen, mert szerencsénk volt. 
Bekapcsolódott Kalocsa is a 
vállalkozásba és ők a MOL Rt- 
vel tárgyaltak. Mivel a MOL Rt. 
úgy döntött, hogy Szank és 
Kalocsa között kiépíti a gerinc
vezetéket, így mi is ebbe a 
rendszerbe kapcsolódhattunk.

Ami ugye azt is jelenti, hogy a 
költség lakásonként nem haladja 
meg a tízezer forintot.

- Nem mindegy...
- De nem ám! Igaz, volt egy 

kikötés. Csak akkor épül meg a 
gerincvezeték - mondták a MOL 
Rt-sek -, ha a lakosság legalább 
70%-a befizeti ezt az összeget.

- A DÉGÁZ ajánlatával 
szemben, gondolom, nem volt 
nehéz meggyőzni az ittenieket.

- Olyannyira, hogy Kecelen 
90%-os befizetési arány telje
sült, ami azt hiszem a környező 
települések között is példaér
tékű.

- A gázlánggyújtás óta eltelt 
idő alatt hány lakást kötöttek 
be?

- Január közepére már több 
mint százat... És a munka nagyon

jó tempóval halad előre.
- Polgármester úr, végez

tek-e számításokat, hogy 
családonként milyen összeg
gel csökkenti a gáz a fűtésre 
szánt költségvetést?

- Valamivel több, mint egy
harmadával és ez nem kis ös
szeg.

- Ha ugyanezt kérdezem a 
Hivatal és a hozzá tartozó 
létesítmények függvényében?

- Igen jelentős a számadat. 
Évente mintegy tizennégy 
millió forint körüli összeget 
fűtöttünk el olajjal. A megtaka
rítás itt több mint négymillió 
körül lesz, amivel - ezek szerint 
ingyenesen fűthetjük a márci
usban átadásra kerülő új sport
csarnokunkat...

- posztobányi -

Ünnepélyes gázlánggyújtás Kecelen
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S E P S I K E R

Színválaszték:
- porcelánfehér
- cseresznyepiros
- sziklaszürke 

(metál, +18.000,- Ft)

Á ra  csak 998.000,- Ft (ÁFA-val)
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

Ha ön vásárolni 
szeretne, vásároljon 
kamatmentes hitelre.

É r d e k l ő d n i :  
Kiskunhalas, Szász 

K. u. 2. Bolero 
Butikban (busz

állomással 
szemben), Telefonon 

18 óra után 
77/423-147

(21/T7)

SZŐLŐMŰVELÉSRE
Fő é s  m e llék á llá sú a k , 

m u n k a n é lk ü liek
részes vagy fix díjra

e g y  vagy  tö b b ha-ra

JELENTKEZZENEK
Majsai út 18. 

(b en z in k ú tta l sz e m b e n )  
B ogn ár  

h étk ö zn a p : 15 -18 , 
sz o m b a t 8 -1 2

E G Y É N I, 
M E Z Ő G A Z D A S Á G I  

ÉS T Á R S A S  
V Á L L A L K O Z Á S O K  

K Ö N Y V E L É S É T  
V Á L L A L J U K  

 Pén ztá rfők ön yv  
Napló főkönyv  

A dóbeva llás  
M érlegkészítés  

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is)

(39/T5)

A  K l á r a  S z a l o n

s z e r e te t te l  v á r ja  k e d v e s  v á s á r ló i t :

Kabátok, kosztümük, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

K is k u n h a la s , B e m  u . 7 . (1 0 /T 4 )

M u sic  h a l l
CD lemez és műsoros kazetta 

kereskedés a Semmelweis 
téri üzletsoron.

M inden héten új árukészlettel 
vá rju k  kedves vásárló inkat.

Nyitvatartás: hétköznap 9-18-ig 
szombaton 9-12-ig (85/T1)

Műszaki üzlet!
Z anussí LeheI hűtők legkedvezőbb áron !

Hűtőszekrények: 200  l-es ’ * 2 1 .4 4 6  Ft
200  l-es *** 2 2 .1 9 4  Ft
240  l-es ** 2 4 .1 8 9  Ft

Kombinált hűtő: 280  l-es 3 0 .2 19  Ft
Fagyasztószekrény: 125 l-es 2 4 .7 8 8  Ft
Hűtőláda FF 300  l-es 3 3 .8 2 5  Ft

Gáztűzhelyek PB és földgázra isi

Kiskunhalas, M ártírok u. 40 . (HŐR laktanyával szemben) 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12  

(59/T5)

Autósbolt!
Ékszíjak, vezérműszíjak, olajszűrők, levegőszűrők, 
motorolajok, gumiköpenyek, tömlők, fékbetétek, 

nyugati és keleti alkatrészek 
Perion akkumlátorok kis- és nagykereskedései 
Gumiköpenyek: 650x16 3.960 Ft +ÁFA
Niza-Zuk-Aro-Uaz 840x15 3.960 Ft+ÁFA
Tgk és buszok 1000x20 11.400 Ft+ÁFA
F igye lje  hirdetéseinket, kedvezm ényeinket! 

Kiskunhalas, M ártírok u. 4 0 . (HŐR laktanyával szemben) 
TeI.: 7 7 /4 2 3 -7 9 6  Nyitva: hétköznap 8 -17 , szombat 8 -12  

(59/T6)

HOLLAND CHEMICAL INTERNATIONAL - VEGYÉSZETI ANYAGOK DISZTRIBÚCIÓJA 
DÉL-MAGYARORSZÁGI KIRENDELTSÉGE 

6400.KISKUNHALAS. Kéve u.39. Tel: 77/321 -749, 60/382-129

Felvételre keres 1 fő üzletkötőt kizárólag jutalékos rendszerben, 
az alábbi feltételekkel:

- 30 év alatti életkor,
- jó angol tudás, szép magyar beszéd,
- saját, biztosított gépkocsi,
- magabiztosság és jólöltözöttség,
- önálló, kreatív munkavégzésre való képeség.

Ha Ön ezeknek a feltételeknek megfelel, biztos lehet abban, 
hogy a HCI Kft. átlagon felüli megélhetést biztosít a munká
jáért.
Érdeklődni a fenti telefonszámokon, Wagner Erzsébetnél.

(80/T1)

H aszn á lt  
CIPŐVÁSÁR
Február 26-án 
8-tól 14 óráig 

Z san án  a  
T S z  k özp o n tban .

Eredet i  svéd  
minőség - 
kedvező  ár.

TREND rövid- és méteráru üzlet 
Kiskunhalas, Eötvös u.7.
Tel: 77/ 322-982

AKCIÓ!
20-30%-os árengedmény 
1994. február 14-26-ig
Cérnavásár!

1000 mm-es Eszter, Ameto  70 Ft/db 
5000 mm-es 350 Ft/db

Várjuk kedves vásárlóinkatl
(77/T2)

„ABLAK A BANKRA"

1994. február 1-től érvényben lévő kamatkondíciói:

18 hónapos lekötés esetén 24 % 
24 hónapos lekötés esetén 25 %

Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13%
3 hónapos 17%
9 hónapos 19,5%

2 hónapos 15%
6 hónapos 18% 
12 hónapos 20%.

Folyószámla betéti kamat 7% 
Forrásadó 10%

KONZUMBANK RT
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28.
Tel: 7 7 /3 2 2 -9 6 3 .

(15/T2)

1994. Február 25-én 20 órától 
a JOKER DANCE CLUBBAN

Vendégszerepel: a Bakter Brothers 
A  l e g j o b b  j e l m e z e k e t  d í j a z z u k !

Az est támogatói:
Innovtechnik Kft, Kiskunhalas, HaIasi Tükör 
Szerkesztősége, Simon és Csontos Utazási 

lroda, Krammer és Társa Italnagyker.
J e g y e k  e l ő v é t e l b e n  k a p h a t ó k .

TeI.: 7 7 /3 2 2 -8 3 8 /1 8-as mellék.  (50/T3)

Árverési hirdetmény

A Kiskunhalasi Városi Bíróság Vég
rehajtó az OTP érdekében a Kiskun
halas, Kossuth u.29. sz. alatti társas 
irodaházban lévő ingatlant értékesíti

1994. március 3-én 
13 óra 30 perckor

a Kiskunhalas, Köztársaság u.14. I. 
emelet 103. sz. szobában

Becsérték:
Árverési előleg:

46.000.000 Ft 
4.600.000 Ft

Az ingatlan tulajdoni lap száma: 
4739/2. 
helyrajzi száma: 
4807/1/A/2.

(82)

K R A U SZ  
é s tá r sa i VILLAMOSSÁGI BOLT
Megkezdtük a Blaupunkt Autórádió 

magnók forgalmazását.
Választékunkból:

- Boston digitális 19.800,- Ft
- Ascona oda-vissza játszós 21.900,- Ft
- Verona négy hangszórós 23.800,- Ft

A készülékeket üzletünkben kipróbálhatja. 
BLAUPUNKT 

kitűnő minőség - elérhető ár
6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.

®  321-972

S w i f t
1.3 GLX

(28/T8)

Munkaszerető családok megélhetése 
többéves szerződéssel biztosított. 

Te/.: 77/321-977 nappal
321-603 este (41/T4)
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A P R Ó H I R D E T É SMerkbau Szerszám-Műszaki bolt 
Kiskunhalas, Árpád u.5. 

(Mackó Bisztrótól 50 m-re)
Tel; 77/321-751

Engedményes gáztűzhelyvásár, amíg a készlet tart!

Kínálatunkból:
-Philips szag- és gőzelszívó, szűrő vagy kéménybekötéssel. 215 m3/óra 
szellőztetési teljesítmény 3 teljesítményfokozat a k t. v. szénszűrő 11.540 Ft 
- INDESIT Mosogatógép 27 liter vízzel 12 terítéket 7 program lehetőséggel 
ragyogóan tisztára mosogat! Reklámáron: 48.100 Ft

A  város területén díjtalan házhozszállítás.
Nyitvatartás: hétfő-péntek 8 -1 7 .30-ig, szombat 8 -12-ig

(4/T2)

HaIasi Agroszolgáltató 
Szövetkezet 

F E L V É T E L R E  K E R E S

gyakorlattal rendelkező

Jelentkezni lehet: 1994. február 28-ig 
a délelőtti órákban a szövetkezet 

Kiskunhalas, Petőfi u. 23. sz. alatti irodájában, 
a munkaügyi vezetőnél (89)

FIGYELEM! 
A K C I Ó  A

Nagy-és Kiskereskedésben
O lasz  kata lit iku s g á zk á ly h a  
O lasz  In frá s  g á zk á ly h a

13.230,- F t h e ly e tt  11.190,- F t  
15.120,- F t h e ly e tt  12.930,- Ft 

+2 é v  g a ra n c ia

K ed vezm én y  nagyk e resk edők n ek  Is!

T o vább i k íná latunk ! 
in frá s  g á zh ő su g á rzó , gáz főzők , g áz lám p ák , h átizsákok , 

h á ló zsák ok , ü té sá lló  ku lacs te rm oszok , fo r ra s z tó  lám pák , 
h ő lég fú vók , g r ille ző k , 3M tö rlőken dők , sz ivacsok , L IV Á L  

v ilág ítástech n ik a

Várjuk kedves vásárlóinkatl
Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. sz. alatt az udvarban. 

(Alsóvárosi Katolikus Templommal szemben) Tel: 77/321-663.
__________________________(49/T3)

ARANY

ÉKSZER

KÉSZÍTÉS,
JAVÍTÁS

rövid határidőre, 
olcsó áron

Kiskunhalas, Fürst S .u .3 /2 . (Buszfordulónál) 
Nyitva: H K . 14-18 óráig, Cs-P. 10-18 óráig 

(79/T2)

Az Éjjel-Nappal Kft.
felvételt hirdet bolti 

eladói munkakörbe.
Jelentkezni lehet nemtől, 
életkortól, végzettségtől 

függetlenül személyesen: 
Kiskunhalas, Szilády Á.

u. 3. sz. alatt 
(Éjjel-Nappal üzletben) 

hétköznap 8-9 óra 
között, Forgács 

Tivadarnál. (53/T4)

FUVAROZTATÓK FIGYELEM! 
AVIA 3 tonnás TIR vizsgás 
tehergépkocsival bel- és 

külföldi fuvarozást vállalok.
Kunfehértó, Kossuth u.8.

TeI.: 77 /3 22 -0 35  ÉrdekIődni: 
naponta reggel 7-8 óráig 

este 17 óra után
"A z  O n  k o c s ija  

le g y e n  m in d ig  A V IA "  (70/T2)

rendszerű üzletbe
ÜZLETTÁRSAKAT

keresünk.
Fő- és mellék

állásban végezhető.
Tájékoztató február 

25-é n, 18 órakor 
az ÁMK-ban 

(történelem terem).
(23/T7)

Kozmetikai cikkek széles 
választéka Mátyás téri 
AJÁNDÉK SHOP üzletünkben

Lakosság r észé r e: DISZKONT ÁRON !
Viszonteladók részére: NAGYKER. ÁRON!

K ínála tunkbó l: Brul-Axe -Re x ona- Limara-CD, s tb .  te rm é k e k  
Maybe lline -Chicogo-C liicogo-Fashio n  C o lou rs 

d e ko rk o zm e tik u m ok.

J O L L Y  J O K E R  V I D E O T É K A  E S  N I N T E N D Ó  C L U B
K i s k u n h a l a s ,  F a z e k a s  G . u . 5 1 .

H eti a já n la tu n k ból:
A z  ö r ö m a p a :  S te v e  M a r t in, D ia n e  K e a t on  

M o n d v a c s i n á l t  h ő s : D u s t i n  H o f f m a n ,  G e e n a  D a v i s  
A 9 9 -e s  p a r a g r a fu s :  K ie f e r  S u t h e r l a n d 

T ö b b , m in t  1000 f ilm b ő l á l ló  k ín á la t !
N y e re m é n y e k : f ődíj egy  n in te n d o  já t é k .. N e  fe le d je !

Ha a legjobbak közt ak ar lenni, a Jo lly  Jo k e r b e  kell jönni! (30/T6)

A KiskunhaIasi Semmelweis Kórház 
Igazgatósága munkatársat keres 

a következő munkakörbe: 
A n yaggazd á lk od ási osztályvezető

Feltétel: szakirányú felsőfokú végzettség. 
Jelentkezés: 1994. március 15-ig a 
gazdasági igazgatónál, írásban.

 (8 1/T1 )

Béla
Bá la

D arab os ru h a v á sá r  le s z  
március 1-én (kedden) 

8-12 óráig 
a KÖZÖSSÉGEK HÁZÁBAN

4 0  Ft/db ....

E l t ü n t e t j ü k !

10 N A P  A LA TT
Nappa bőrruházatának  szakadásait, 
sérüléseit, különleges technológiával 

Javítjuk. Kívánságra festéssel, béléscserével 
újjá varázsoljuk. Pótoljuk az elveszett 

gombokat, patentokat, kicseréljük 
az elromlott húzózárakat! 

Felvevőhelyeink:
Kiskunhalas Krisztián Cipőbolt 

(Postabank mellett)
Kiskun Áruház M űszaki osztály

(55/T2)

Érintésvédelmi, villamos 
tűzvédelmi és építmények 

villámvédelmi felülvizsgálata. 
Épületek villanyszerelése, 

villamos tervezése. 
Kaputelefonok és elektromos 

ajtózárak telepítése.

HALAS-VILL B t.
Kiskunhalas, Bercsényi u . 1 4 . 

Tel /Ü z enetrögzítő: 7 7 /3 2 1 -7 3 0 .

Várjuk megrendeléseiket!
Spitzer Károly, Tóth Ferenc

(86/T1 )

HIRDESSEN 
A HALASI 

TÜKÖRBEN!

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 Ah-tól 210 Ah- 
ig eladók. Kiskunhalas, Batthyány 
u.33. (6/A7)

50 m2 szoba, konyhás, előszobás, 
éléskamrás lakás kiadó. Kis átala
kítással raktárnak és üzlethelyi
ségnek is alkalmas.

* * *
Szoba, konyhás, éléskamrás lakás 
eladó. Irányár: 400.000 Ft. Érd.: 
mindkét esetben Kiskunhalas, 
Petőfi u.33. szám alatt (151/A1)

1-1,5 szobás kiadó bútorozatlan 
lakást keresek Kiskunhalason. Érd: 
Kiskunhalas, Bocskai u.8.I.em.3. 
Horváth (140/A1)

Cukrász szakmunkást és egy ügyes 
fiatalembert segédmunkásnak a
zonnali belépéssel felveszek. Fize
tés megegyezés szerint. Éliás cuk
rász. (141/A)

Schönfeld-udvarban 2 szobás, e
gyedi fűtésű tetőtéri lakás sürgősen 
eladó. Érd: Kiskunhalas, Schönfeld- 
udvar 3/8. Murcsik (142/A)

Lakatos műhelyemet bérbeadom 
vagy lakással együtt eladnám. 
Kiskunhalas, Kisfaludy u.83. Tel: 
77/423-714. (143/A1)

60 körbála jó minőségű búzaszalma 
eladó. Érd Harkakötöny, Templom 
u.30. Nagy Zoltán (144/A)

Sóstón, a tóhoz közel 400 négy
szögöl veteményes 33 m2-es épü
lettel eladó. Kiskunhalas, Sallai 
Imre u. 28/a. (érd. egész nap)

(145/A)

Eladó háromszobás, gáz központi 
fűtéses 80 m2-es lakás, nagy garáz
zsal. Érd:Kiskunhalas, Pataki I. u. 
5.2/4. (146/A1)

2606 m2-es építési terület a kert
városi ABC vonalában eladó. Érd: 
Fehérék, Kiskunhalas, Szilády Áron 
u.67. (147/A1)

Kiskunhalason, városi igényeknek 
megfelelő, villamosított, hideg
melegvíz ellátásos, központi fűtéses 
nagy tanya betegség miatt sürgősen 
eladó. Érd:hétköznap 9-18 óra 
között a Széchenyi u.48. sz. alatti 
játékboltban. (149/A)

Számítógépes szövegszerkesztővel 
vállalom szakdolgozatok és pályá
zatok elkészítését, rövid határidőre 
is. Tel: 77/321-908 (159/A)

Tanya eladó a Váci bolt felé, 
150.000 Ft-ért. Érd.:77/423-410 du.

(150/A1)

Jól menő fodrászüzlet azonnal 
kiadó. Érd.:Kiskunhalas, Kertváros, 
Muskátli u. 1. (157/A)

Másfél szobás gázfűtéses lakás 
eladó. Kiskunhalas, Kossuth u. 41.
1. em. 8.

Gyakorlattal rendelkező varrónőt 
felveszek. Női ruha készítő szak
munkára tanulót felveszek. Pásztor 
Józsefné, Kiskunhalas, Dália u.5.

(154/A)

2 szobás lakást elcserélnék város
központban lévő 1 szobás gázkon
vektoros lakásra. Érd:Kiskunhalas, 
Béke u.1-3.1.em.14. (125/A2)

2-3 szobás bútorozott lakást bérel
nék hosszabb távra. Tel:77/423- 
163. (128/A1)

Kiadók a Gomba Grill melletti pavi
lonok, csökkentett árakkal. Érd:77/ 
321-811 telefonon. (86/A3)

3 szobás családi ház eladó. 2 szobás 
lakást beszámítok (lI. emeletig). 
Kiskunhalas, Szűts József u.9/a. 
Érd: a Szegedi úti Fenyő büfében 
17 óra után. (93/A3)

Napos és előnevelt csibe megren
delhető. Kiskunhalas, Nemzetőr 
u.14. (123/A2)

Eladó 2 szobás távfűtéses, liftes
2.emeleti lakás. Érd.:egész nap, 
Kiskunhalas, Bocskai u. 11.II/5.

(121/A2)

4 lakásos társasházban luxuslakás 
dupla garázzsal eladó. Érd:77/322- 
871 (87/A2)

Közművesített építési telek az Im
reh Mária utcában eladó. Érd: Kis
kunhalas, Imreh M.u.29. (114/A2)

70 m2-es gázfűtéses háromszobás 
lakás eladó. Kiskunhalas, Schön
herz Z.u.2. Érd: Balogh, egész nap.

(96/A2)

1 db 3 karos CAPRIGANI lágy
fagylaltgép eladó vagy kiadó és 1 
db tejszínhabgép eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Mátyás tér 3. tel:77/321- 
823 12 óra után (156/A1)

Városközpontban 511 m2-es épít
kezésre alkalmas telek eladó. Érd.: 
77/321-014. Németh. (158/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Hálás szívvel mondok köszönetet minden szeretett testvéremnek, 

rokonomnak, ismerősömnek és minden kedves szomszédnak és volt 
tanyai szomszédnak, akik mély fájdalmamat enyhíteni igyekeztek, 

akik felejthetetlen féljem
KO VÁCS PÁL

temetésén részt vettek és sírjára koszorút, virágot helyeztek el.
Gyászoló felesége (148/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik édesanyánk
H ARNÓ CZI BA LÁ ZSN É

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, 
részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Leányai (152/A)

Köszönetet mondunk azoknak a rokonoknak, barátoknak, 
ismerősöknek, volt munkatársaknak, akik édesapánk

KRÁNICZ JÁNO S
temetésén megjelentek.

Gyermekei (155/A)

NÖVELJE INTELLIGENCIÁJÁT ÉS KREATIVITÁSÁT
Mi az a transzcendentális meditáció 

(TM) és mire használható?
Nem vallás és nem filozófia, hanem egyszerű, 

természetes technika, amelyet bárki 
könnyel megtanulhat.

Ingyenes e lőa d á s  fe b ru á r  25-én (pénteken )

Egyéniségeknek!
H ú sv é tra  is!!! A já n d é k b a  is!!!

választhatja ki Ön a személyiségéhez leginkább 
illő, az egyéniségének legm egfelelőbb illatú francia 

Ön csak megrendeli és három napon belül házhoz
szállítjuk, vagy személyesen átveheti.

Február 25-ig  nagyker áron is kapható .

Kiskunhalas, Kuruc v. tere 18/32

F A -T E R  K ft .  

M indent, ami 
fából van,
rendeljen 

tőlünk!
É pítőipari faárukat, 

egyedi 
Nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
Vendéglátóipari 

és üzlet
berendezéseket.

6 4 0 0  Kiskunhalas,
Majsai út 18.

Tel./Fax: 
7 7 /3 2 2 -0 4 6

L u x u s l a k á s  

E l a d ó !
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J O G I  TANÁCSADÓ 
A cégbejegyzés változásáról

Azoknak, akik néhány hóna
pos szünetelés után mostanában 
keresik fel a cégbíróságot, alapos 
meglepetésben van részük.

Gyökeresen megváltoztak 
ugyanis a cégbejegyzéssel kap
csolatos eljárási szabályok. Az 
esetek egy részében az új cégek 
bejegyzése, valamint a változás 
bejelentése tárgyában a megbízó 
cég ezt a feladatot ügyvédre 
bízza. Azonban sokan vannak 
úgy, hogy ezt a társaság tagjai 
maguk indulnak lerendezni. 
Elsősorban az utóbbiak számára 
tanulságos az a változás, amiről 
most írok.

A 13/1989.IM. rendelet sza
bályozza a cégbejegyzésről és a 
cégjegyzékről szóló legfonto
sabb szabályokat. Ez a törvény 
a közelmúltban módosult és 
rendelkezései ez év január 10-én 
léptek hatályba.

A korábbi gyakorlat az volt, 
hogy az új cég bejegyzésével a 
Megyei Bíróság székhelyén 
működő Cégbíróságnál kellett 
jelentkezni. Itt a jogszabályban 
előírt három példány társasági 
szerződést és az előírt egyéb 
mellékleteket kellett a cégirodán 
leadni. Ezt követően egy többlet 
társasági szerződés példánnyal 
kellett átmenni az APEH-hez, 
ahol kérni kellett az új társaság 
adószámozását, valamint KSH- 
számjelét, ami egyben a társaság 
adóbejelentkezését is jelentette.

Az új szabály fordított a 
sorrenden. A jogszabály alkotó 
célja az volt, hogy megnehezíti 
a fantom cégek bejegyzését 
azzal, miszerint a cégbejegyzést 
kérő ezentúl a cégbírósági be

jegyzést kérő nyomtatványon 
köteles a cég adószámát is fel
tüntetni. Ez azt jelenti, hogy 
először az APEH-et kell felke
resni, ahol kérni kell az új cég 
adószámozását, majd ezután 
lehet a Cégbíróságra menni, 
kérve a cég bejegyzését.

A Cégbíróság egyezteti a 
kérelem átvételekor az adó
hatóság által megküldött adószá
mot a bejegyzési kérelmen sze
replő számmal. Mivel a Bács- 
Kiskun megyei Cégbíróságon 
hetente kétszer két óra, neve
zetesen kedden és pénteken 9-11 
óra között lehet ezeket a kérel
meket beadni, ezért a folyosón 
sorok kígyóznak a bebocsátásra 
várva. Aki ugyanezen a napon 
indul el Kecskemétre, azt először 
átirányítják az APEH-hez, ahol 
a folyosón a 3-as szoba előtt 
balkáni állapotokat talál. Nem 
ritka, hogy 30-an, 40-en várnak 
adószámozásra, ráadásul, akik 
kft-t vagy részvénytársaságot 
jelentenek be, annak még el kell 
menni a KSH-hoz is, majd onnan 
az igazolással visszaérkezve, 
újra beállni a sorba. Mire itt 
végez, már lejárt a Cégbíróságon 
a  11 óráig tartó félfogadás, így 
ide a következő félfogadási 
napon ismét el kell jönni. Általá
nos tapasztalat ezért az, hogy ez 
a korábban egy-két óra alatt 
elvégezhető művelet kétnapos 
munkává duzzad. Célszerű elő
ször nem cégbírósági félfogadási 
napon az APEH-nél elintézni az 
adószámozást, majd a soron
következő keddi vagy pénteki 
napon benyújtani a papírokat a 
Cégbíróságon.

Változás még, hogy a cégnév 
kizárólagosságának elve alapján 
a bejegyzési kérelem benyújtása 
előtt a cég kérelmére a Cégbíró
ság felvilágosítást ad a cég által 
választott elnevezésről, hogy az 
különbözik-e az ország területén 
azonos, vagy hasonló tevékeny
séget folytató más cég elne
vezésétől. Ezentúl a bejegyzési 
kérelemhez cégformától függet
lenül csatolni kell a vezető 
tisztségviselők, a felügyelő 
bizottság és a könyvvizsgáló 
megválasztásáról szóló jegyző
könyvet és a megválasztottak 
elfogadó nyilatkozatát. A kft., 
illetve a közhasznú társaság 
cégbejegyzési kérelméhez az 
apport rendelkezésre bocsátásról 
szóló ügyvezetői nyilatkozaton 
kívül az apport értékéről adott 
könyvvizsgálói véleményt is 
mellékelni kell. (Korábban ez 
csak a részvénytársaságnál volt 
kötelező.) Ezzel kiküszöbölhet 
az irreálisan felülértékelt va
gyontárgyak elismerése és bevi
tele a társaságba. A gazdasági 
forgalom biztonságát növeli az 
a rendelkezés, hogy a Cégbíró
ság cégjegyzékben közokirat, 
vagy teljes bizonyító erejű ma
gánokirat alapján feltüntethet 
olyan cégre vonatkozó adatot, 
jogot vagy tényt (pl. végrehajtás 
elrendelése), melynek a nyilván
tartás szempontjából jelentősége 
van.

Bár ezeket az információkat 
a Cégközlönyben nem kell köz
zétenni, de mivel a cégiratok 
nyilvánosak, ezekről bárki tudo
mást szerezhet.

dr.Horváth Róbert

HETI TV TALLÓZÓ február 23-27.
Február 23. Szerda

TV1
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Keserű gazdagság francia 
tévéfilmsorozat

12.07. Maholnap - diákszótár
12.27. Tankönyvek és módszerek 
12.42. Sorstársak
12.57. Fűben-fában - természet- 

gyógyászati magazin
13.17. Telesport-Téli olimpia
16.13. Nemzeti értékeink 
16.23. Vázák meséi
16.33. Tükör
16.46. Külügyi ügyek
17.15. Tessék hívni!
17.30. Mini klip-mix
17.45. Beszélgetés Buza Barna 

szobrászművésszel
18.16. Oscar Junior - A csoda
18.35. Zsákbamacska
19.00. „Maradjatok meg

szeretetemben!”
19.07. Frakk
20.10. Kisváros
21.45. Ezredforduló Közép- 

Európai magazin

TV2
16.15. Történetek a kék házból

17.00. Korforduló
17.30. Irodalom - Nagy László lI.
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöld pont - hószolgálat
18.00. Körzeti híradók
18.45. Medicina
19.05. Zene, zene, zene
19.55. Rényi Katalin akvarelljei
20.00. Még mindig show-znak
20.25. Útmutató
21.18. Mindent vagy semmit!
22.00. Hidak
22.55. Telesport - Téli olimpia

1.37. Üzlet

Február 24. csütörtök

TV1
6.05. Falutévé
6.25. Határtól-határig
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Burokban született
12.07. Telesport-Téli olimpia
15.30. Kirakat
16.00. Híradó
16.11. Kirakat (folytatás)
16.25. Dick Tracy-show
16.30. Telesport
17.05. Külügyi ügyek
17.35. Anyák
18.00. Kölyökidő

18.30. Fogadjunk!
18.55. Mekk mester kalandjai
20.10. Telesport
20.25. Töltsön velem egy órát!
21.30. Magyar félmúlt - 

törvénytelen szocializmus
22.15. Navarro - francia 

krimisorozat
23.40. Telesport

TV2
15.50. Rönkszedők - kanadai 

filmsorozat
16.15. Ric, a holló
16.40. Felsőfokon
17.20. Kitörés...
17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöld pont
18.13. Magyarország ma
18.45. Segítsünk magunkon!
19.30. Lyukasóra
20.15. Tipplista 
20.30 Telexpó ’96
21.28. Mindent vagy semmit!
22.30. 25 éves a Magyar 

Filmszemle - Törvénysér
tés nélkül

1.30. Üzlet

Február 25. péntek

TV1
6.05. Falutévé
6.25. Határtól-határig

E lő s z ö r  Szegeden, ebéd 
közben találkoztam vele egy 
étteremben. Akkor csak keveset 
beszéltünk. Én akkoriban éppen 
erdésznek tanultam, ő már akkor 
is gyűjtögetéssel foglalkozott. 
Aztán láttam a szegedi utcákat 
szépítő-díszítő fák alatt pony
vával felfegyverezve szorgos
kodni.

Később is összefutottunk 
néhányszor.
Szőreg határá
ban, ahol épp 
fe ld e r í t é s t  
végzett. A kis
szállási erdők egy tölgyesében, 
makkgyűjtés közepette. Majd 
legutóbb, nem munka közben 
végre, hogy a megismerkedés 
után egy kicsit többet beszél
hessünk arról, hogyan is él az 
erdei ember, a Tompán lakó, de 
leginkább az ország vidékein 
bóklászó Kindla Dezső.

- Hogyan neveznéd ezt az 
általad űzött foglalatosságot?

- Hivatalos bejegyzés szerint 
is erdei termék és gyógynövény 
gyűjtő vagyok.

- Ez egy igen ritka szakma.
- Valóban nem sokan csinál

juk. Tucatnyian sem lehetünk az 
országban.

- Te hogyan léptél az erdei 
ösvényre?

- Gyerekkorom óta csinálom. 
Igaz, nem mindjárt készültem 
arra, hogy ebből fogok megélni. 
Végeztem textilipari tanulmá
nyokat, voltam hajós és világ egy 
adta életemben szerettem csava
rogni. Az indíttatás családi 
jellegű. Gyümölcs- és gyógynö
vénytermesztéssel foglalkoz
tunk, korán megismerkedtem, 
megbarátkoztam a növényekkel. 
Aztán, ha emlékszel még, a 
hetvenes években jött a híres 
hírhedt meggymagos téma, az

adta az ötletet, hogy próbáljak 
meg én is valami hasonlót.

- Az a meggymagos téma 
nem éppen happy end-del vég
ződött...

- Én ennek ellenére belevág
tam. Rengeteg szakirodalmat 
olvastam, kerestem a találkozást 
azokkal, akik régebben ezzel 
foglalkoztak. Rendes szakmává 
fejlesztettem ezt a fajta munkát. 
Mondhatom, nem bántam meg.

Legalább húsz éve ebből élek, s 
mondhatom, nem is rosszul. Az 
erdő nélkül el sem tudnám kép
zelni az életemet.

- Hogyan állítod össze az 
éves programot?

- Az egész ország a működési 
területem tulajdonképpen. Is
merni kell a lelőhelyeket, hogy 
mikor, merre, mit lehet begyűj
teni. Sok utazás, lótás-futás kell 
ehhez, hiszen az éppen szedhető 
növények, termések nem egy
szerre fakadnak, érnek. Mikor 
megjön a tavasz kezdődik a 
gyógynövények, a mezei virá
gok dömpingje. Nyílik a kökény, 
a bodza, a hársak, a kamilla, a 
galagonya. Nyáron az erdei 
gyümölcsök szezonja van. Érik 
a sajmeggy, a zselnice meggy, a 
vadcseresznye, a mirabola, a 
kései fürtös meggy. Később a 
parkosításoknál oly kedvelt 
törökmogyoró, ekkor kezdődhet 
meg a nyílt toboz összeszedése, 
amit a szárazvirág kötészetben 
kedvelnek, s ugyancsak nekik 
szállítható a száraz bolhavirág és 
a bambusz. Ősszel pedig a legkü
lönfélébb magvak kínálják ma
gukat, szinte kifogyhatatlan bő
séggel.

- Ez a sokszínűség igen

kiterjedt értékesítési kapcsola
tokat kíván, úgy gondolom.

- Ennyi idő után természete
sen már jól kialakult kapcsolat- 
rendszerem van vállalatokkal, 
magánszemélyekkel, kertészek
kel. Nincsenek értékesítési gond
jaim.

- Külföldön próbálkoztál 
már?

- Elvétve. Amit én begyűjtök, 
azt felszívja a belföldi piac.

- A gazda
ság mostani 
zűrzavaros ál
lapotában mi
lyenek a kilátá

said?
 Úgy gondolom, most né

hány évig stagnálni fog a piac. 
A megfelelő kapcsolatok, az 
egymás közti bizalom azonban 
biztosíték a megmaradásra. 
Később biztosan megkezdődik a 
konjunktúra időszaka.

- A kárpótlások során ren
geteg magánerdő alakult ki. 
Hogyan tudsz majd mozogni e
zeken a magánterületeken?

- Úgy gondolom, ez nem lesz 
hátrányos. A beengedésért cseré
be biztosan szívesen elfogadnak 
néhány jó tanácsot a telepítésről, 
az együttélő növények ökonó
miájáról, amiben nincs kellő 
szakismeretük, tapasztalatuk.

- Őszintén szólva jó hallani, 
hogy a köröttünk heverő, fel 
nem ismert értékek nem men
nek teljesen veszendőbe né
hány fanatikus ember munkál
kodása nyomán.

- Én valóban fanatikus va
gyok, de csak jó értelemben. 
Ragaszkodom a gyönyörű termé
szethez, a szépséghez, a nyuga
lomhoz, az ezt kísérő sokkal jobb 
közérzethez, s természetesen 
ahhoz, hogy a magam ura le
gyek.

Czégény József

7.00. Napkelte
9.00. Napközi,

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Dallas
12.32. SOrSok
13.47. Telesport
15.20. Új Reflektor Magazin
16.11. Telecke
16.31. Családmesék
17.00. Évgyűrűk
17.30. Téka
17.40. Ablak melléklet
18.00. Ablak
18.58. Mézga család
19.30. Híradó
20.00. Halló, péntek!
20.30. Regina révbe ér
21.30. Panoráma
22.35. Telesport - Téli olimpia

TV2
14.55. Titokzatos aranyvárosok
15.20. Calypshow
15.45. Tudományos? Fantaszti

kus!
16.00. Ember és zene
16.50. Szilveszteri ismétlés - 

Sziveszteri Szerencsekere
kecske

17.50. Privatizációs történetek
17.56. Zöld pont
18.00. Körzeti híradók
18.13. Dobogó
18.45. Ideális család
19.45. Kerekek és lépések - A 

szatmári síkon
21.28. Mini klip-mix
21.40. Helló, világ!
22.25. Megáll az ész!
22.55. Az én XX. századom -

magyar film (ff)

Február 26. szombat

TV1
6.25. Falutévé
8.15. Jó reggelt adj, Istenem!
8.25. Gyümölcsfalva lakói
8.52. 576
9.12. Zenelánc - népdal

9.15. Tökjó
9.40. Mi-ti-ők

10.30. Ász
11.30. Most
12.05. Házi gondozás, ápolás
12.25. Az Óperencián innen
12.55. Anyák (ism.)
13.20. Panoráma (ism.)
14.20. Magyar félmúlt - a 

törvénytelen szocializmus
15.35. A kapitány kincsei - 

amerikai film
17.15. Mesélő cégtáblák
17.35. Lottósorsolás
17.40. Polgári kaszinó
18.30. Szerencsekerék
19.02. ...ez is Magyarország!
19.12. Kalandok és kudarcok
20.30. Parabola
21.00. Top-show
22.00. Vízöntő
22.40. Stan és Pan
22.55. Én szép kis mosodám - 

angol film

TV2
10.30. Rondó
11.30. Téli olimpia
13.00. Familia Kft.
13.30. Azok a csodálatos állatok!
13.55. Családok éve
14.30. Nézze meg az ember!
14.35. Autó 2
15.00. Hupikék törpikék
15.30. Telesport
18.07. Az új Lassie
18.33. Kék hírek
18.45. Picasso kalandjai
19.05. Familia Kft.
19.40. Váratlan utazás
20.33. Mini klip-mix
20.45. Holidays
21.10. Szürkület - magyar film
22.50. Aréna
23.35. Monty Python repülő 

cirkusza

Február 27. vasárnap

TV1
6.45. Falutévé magazin

7.30. Mosómacik
7.55. „így szól az Úr!”
8.03. Hol-mi?
8.30. Halló, vasárnap!

11.00. Istentisztelet közvetítése
12.05. Tévémagiszter
13.40. Nóta-tévé
14.10. Babusgató
14.40. Légibusz
15.25. Filmajánló
16.05. Örömhír
16.30. Walt Disney bemutatja
17.35. Dallas
18.30. Szerencsekerék
19.00. A Hét
20.00. Híradó
20.20. Tékozló apa 

magyar film
21.45. Telesport

TV2
8.02. Juli-suli
8.35. PC abc
9.05. Processzor
9.15. Alfréd, a kacsa
9.38. Kelly

10.02. Az élet megpróbáltatásai
10.52. Balerina
11.50. Ameddig a harang szól
12.00. SOrSok
12.40. Gazdaképző
13.10. Téli olimpia
14.05. Doromb
14.35. Delta
15.00 Ne bántsd a barátom!
15.15. Baywatch
16.10. Natúra magazin
16.40. Enter
17.10. K+P
17.30. Korkép
18.00. Körzeti televíziók műsora
18.30. Kedves verseim
18.33. Időjárás
18.40. Kicsinyek képeskönyve
18.55. A Suisse Romande

zenekar Budapesten
20.20. Tévé másfél
21.05. Top 40
21.45. Az aranygyapjú elrablása
22.45. Mások asszonya - francia 

film

Halasi Tükör
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Beszélgetés R a d n ó t i Lászlóval

HALAS VÁLJON 
ISMERTEBBÉ!

A Rákóczi Kupa öregfiúk 
mérkőzésén a halasiak ellen
feleként a Vasas valamikori, 
majd komplett NB.I-es csapata 
is pályára lépett. Mellettük 
még Orbán Viktor, Eperjes 
Károly és Nemcsák Károly is. 
Az élményszámba menő küz
delemnek a láthatókon kívül 
volt még egy kevésbé szem 
előtt lévő, ám annál inkább 
hallható illusztris vendég, 
Radnóti László. Az ismert 
rádió-TV-s személyiség a né
zők mögül-fölül kommentálta 
a pályán történteket az ÁMK 
városi sportcsarnokának lelá
tóján. Határtalan könnyed
séggel, hiszen 29 éve rádiós, 
egész élete ehhez kapcsolódik, 
hat olimpia, VB-k esemé
nyeinek közvetítése van a háta 
mögött. Petőfi Rádióban betöl
tött tisztsége mellett tavaly 
februárban a Duna Televízió 
sportigazgatójának is kine
vezték. Sokan tudják róla, 
hogy halasi, itt érettségizett a 
nagynevű Szilády Áron Gim
náziumban - ahonnan híressé

vált emberek sokaságát indí
tották - és annak idején, az 
ötvenes évek végéig család
jával az Eötvös utcában lakott.

- Hogy kerültél most Halas
ra? - kérdeztem a régi iskola
társat.

- Olyan embert hívtak, 
akinek köze van a sporthoz is 
és a városhoz is. Mindig jó 
érzés ide jönni, Halas egy 
tiszta sziget emlékekkel, diák
köri élményekkel. Szeretem, 
épp ezért örömmel látnám, ha 
ott lenne néhány ágban a sport 
élvonalában. A „Tulit Péter” 
tornász emlékverseny már 
nemzetközi rangú, de kellene, 
hogy a női kézilabdázás is ott 
szerepeljen a spiccen. Ha 
rajtam múlna, mindent elkö
vetnék az NB.I-ért Halas érde
kében. Hetente többször ráirá
nyulhatna a figyelem, megté
rülne a városnak, az itt élőknek 
egyaránt. A sport jó reklám
hordozó, image-teremtő. Több 
szempontból felnőtt ez a város, 
nőjön fel a sportban is!

- Véleményed szerint adót-

Még két válogatón kell m egfelelniük
Múlt hét péntekén, Budapes

ten az úgynevezett Orczy-kert
ben került sor a BMX-esek idei 
első országos megmérettetésére. 
A Magyar BMX Szövetség évad
nyitó versenyét felső és talaj 
szakágakban írta ki, ezen belül 
pedig két-két kategóriában hir
detett helyezetteket. A kétszáz 
főt is meghaladó létszám - mely 
a rendezőket is meglepte - mel
lett igen magas volt a színvonal is.

Bács-Kiskunt a megyeszék
hely versenyzőin kívül a kiskun-

tak a kellékek?
- Az előzőek mellett kitűnő 

közönsége is van. A „Horvá
thok”: a Pikó (Horváth István, 
a hidasi kézilabdázás „atyja”), 
a Marica (Paczolayné Horváth 
Mária volt NB. II-es játékos, 
ma edző) és a Csutka (Horváth 
Klára többszörös magyar válo
gatott kézilabdázó) megte
remtettek egy olyan atmosz
férát, amelyben megtaníthatták 
értékelni a küzdést, a teljesít
ményt. Azóta ebben a szellem
ben egy generáció nőtt fel. 
Jellemző az értékrendjükre: 
egy gól akkor is lehet szép, ha 
az ellenfél lövi!

Vass Katalin

Leragadtunk a tavalyi árnál

Az új Skoda megbízható, gyors és 
biztonságos. Egyesíti mindazon tulaj
donságokat, amelyekkel egy mai autó
nak rendelkeznie kell. Így a kényelem, 
a nagyobb teljesítmény és a tökélete
sített fékhatás, kormányozhatóság, zaj
szint menetdinamika, stabilitás, vala-

mint a katalizátor, mind az új Skoda 
Európára termett jellemzői.
Az új Skoda tehát igazi '94-es minő
séget nyújt '93-as áron. Ugyanis még 
mindig a tavalyi áron kínáljuk Önnek a 
Skodát. Ezért mondhatjuk, hogy az új 
Skoda egy józan döntés a minőség és

az ár tekintetében. S ha már döntött: 
a megvásárolt Skodát 1 év teljeskörű 
kilóméter korlátozás nélküli 
garanciával és 6 év átrozs
dásodás elleni garanciá
val veheti át Az új Skoda 
tehát az ön reális választása.

IQ  + ♥  = Skoda
Volkswagen Csoport

haIasi Flaszter BMX Egyesület 
képviselte. Két versenyzője a ta
laj „B”, azaz fiatalabbak korcso
portjában ért el szép eredményt. 
Szilágyi Ákos a harmadik, klub
társa Angyal Csanád a negyedik 
helyen végzett.

Ezt a versenyt a Puma cég 
szponzorálta.

- Egyesületeteket, illetve 
benneteket ki támogatott anya
gilag? - kérdeztem a vakmerő és 
ügyes fiatalembereket.

- Ebben az évben az OTP-től

Ígéretes
edzőmeccsek

A Kiskunhalasi Női Kézi
labda SE csapata a holnap (feb
ruár 24-én) kezdődő NB.I.B-s 
bajnokságra készülve sorozat
szerűen játsza edzőmérkőzéseit. 
Az utolsó háromra nem egészen 
egy hét leforgása alatt került sor. 
A hazai, valamint két idegenbeli 
összecsapásán a Jürgen Böcking 
edző által felkészített gárda 
egyaránt jó arányú győzelmet 
aratott.

- KKSE-Kecskeméti Delfin 
SC 27:20 (16:8). A halasi csapat: 
Vörös-Burainé 6(1), Cseri 3, 
Juhász, Décsi 1, Dzafarova 4(2), 
Sávolt 2. Csere: Fritsch, Vass 5, 
Vismeg, Csábi 1, Nagy, Karsai 
2, Kósa, Antóni 3. Kiállítás: 2 
illetve 4 perc. Hétméteres: 4/4, 
7/6.

- A Dunaújvárosban leját
szott ZWIKAN-KKSE 16:27 
(9:15). A halasi csapat: Böcking- 
Csábi, Burainé 13(2), Dzafarova 
4(1), Décsi 2, Cseri 1, Sávolt 5. 
Csere: Fritsch, Vörös, Vass 2, 
Vismeg, Nagy. Kiállítás: 4, ill. 6 
perc. Hétméteres: 5/5, 5/2.

- PEAC Babits- KKSE 24:32 
(11:14), A halasiak: Fritsch- 
Sávolt 3, Burainé 7, Dzafarova 
9(2), Decsi 3, Va ss 2, Csábi 4. 
Csere: Böcking, Vörös, Vismeg 
2, Cseri 3, Nagy. Kiállítás: 4, ill. 
0 perc. Hétméteres: mindkettő
nél 4/2.

Vass Katalin

Rákóczi Kupa
Bár egy hét eltelt már a 

Rákóczi Kupa teremlabdarúgó 
torna eredményhirdetése óta, az 
érdemek nem évülnek. Történe
tesen a Szilády Áron Gimnázium 
csapatának harmadik helyezését 
illetően. A „B” csoport második 
helyezettjeiként kerültek a kis
döntőbe, ahol a rendezők együt
tesével vívtak meg a dobogós 
helyezésért. Az egyiknek sikerül 
... nekik sikerült.

A bronzérmesek, a halasi 
legjobbak edzői nyilatkoztak a 
csapat tagjairól, szereplésükről, 
sikerükről.

Kiss László tanár, jelen eset
ben szaktanácsadó (régen me
gyei I. osztályban-kispályán ma 
is focizik):

- Zömében a tavalyi második 
helyezett csapatból négyen ma
radtak negyedikesek, ők alkották

kaptunk segítséget- tájékoztatott 
Szilágyi Ákos - ,  de bízunk 
abban, hogy a tavalyi szpon
zorainkra ismét számíthatunk 
majd. Köszönettel tartozunk 
továbbá a Szűts József Általános 
Iskola vezetőségének, hiszen 
egész télen lehetővé tették, hogy 
a régi tornatermükben készül
hessünk fel.

- Múlt évben Vígh Sándorral 
és Árvay Lóránddal kijutottatok 
a párizsi BMX Világbajnokság
ra. Az idén hol bonyolítják le és

VB-t és van-e esélyetek a rész
vételre?

- Ez a verseny volt az első 
válogatója a Világbajnokságnak, 
ezen kívül még kettő lesz a 
tavasz folyamán. Aki ezeken jól 
szerepel, a nyáron Németország
ba, Kölnbe utazhat. Én ugyan 
ezen a héten a Határőrséghez 
bevonulok, de reménykedem, 
hogy a lehetőségeim  ehhez 
ezáltal nem szűnnek meg- mond
ta Angyal Csanád.

Vass Katalin

S p o r t m ű s o r
F eb ru ár 27 ., 10 .00  óra ,  
Alsóvárosi Általános lskola tor
naterme; Kiskunhalasi Közút
S C . I I . -  K e re k e g y h á za  II .
megyei férfi csapatbajnok

ság).

Kézilabda
Február 24., 16.30 óra, ÁMK
Városi sportcsarnoka; Kis
kunhalasi Női Kézilabda SE- 
Debreceni SI (NB. I. B-s női  
kézilabda bajnokság 1.  fordulója).

Előtte: 14.30 órakor: Országos Ifjúsági Bajnokság.
Március 6 . 17.30. óra, ÁMK  
Városi sportcsarnoka: Kiskunhalasi

N K S E  - S z e g e d  
(OIB bajnokság, női).Március 5-6., 8.00 óra, ÁMK

Városi sportcsarnoka: VIII.
" H o r v á t h  I s t v á n "  
m e g h í v á s o s  n ő i  
kézilabda em lékverseny.

S z a b a d i d ő s p o r t
M á r c iu s  1 ., 1 7 .3 0  ó r a , 

Alsóvárosi Általános Iskola tornaterme: 

Városi Tömegsport asztalitenisz 
bajnokság utolsó 

fordulója.Soltvadkert - "Kati és 
a kerek perec", Szécsényi család 
- Horgászok,, Köszolg-ker. - 
Polgármesteri Hivatal).Március 

5., 8.30 óra: Megyei 
"Terem Háromtusa" (Alsóvárosi 
Általános Iskola tornaterme: 
asztalitenisz, Műv. 
Ház:sakk, szanki tekepálya: 

teke 

sportágak 
lebonyolítása). AtlétikaMárcius 5., 

9.00 óra: Törökerdő, Városi-körzeti 
mezei futóbajnokság. Diáksport

Március 2. 
9.00. óra, Kertvárosi Általános 
Iskola tornaterme: Diákolimpia 
területi 

tornaversenye.

Vass Katalin

Edzőmeccsekkel a 
bajnokság szolgálatában
Javában folynak a bajnok

ságra felkészítő edzőmérkőzések 
az NB.I.B-s női kézilabda csapat 
házatáján is. Múlt kedden Szek
szárdra utaztak a Kiskunhalasi 
N K S E  játékosai, hogy a Szig
ma csapatával vegyék fel egy
más ellen a kihívást.

Az eredmény (sajnos) a Szig
ma javára íródott 2 góllal - bár a 
félidő még a halasiak jobb for
máját mutatta egy gól erejéig. 
Sőt a második félidő 21. percéig 
három gólos előnyt tudhattak

magukénak. Az utolsó tíz percet 
az ifjúsági cseresor nem tudta 
kellőképpen hasznosítani.

A mérkőzést a Kerekes-Tóth 
játékvezető páros vezette. Kiál
lítás: 4-4 perc. Hétméteresek: 3/ 
1- illetve 6/6.

A halasi csapat: Böcking 
Katalin - Burainé 4/2, Dzafarova 
9/3, Décsi 261, Vass 1, Sávolt 1, 
Viszmeg 1, Csere: Fritsch, Csábi 
1, Cseri, Nagy, Karsai, Kósa, 
Antóni 1, Edző: Jürgen Böcking.

V.K.

a csapat magját. Kollár Attila fő
szervező a csapatban, szinte 
végig a pályán volt, szerepe 
egyértelműen meghatározó. 
Velez Tamásnak úgyszintén nagy 
szerepe van a győzelmekben. 
Sendula Attila és Boldizsár 
Sándor méltó partnereik voltak. 
De az újabbak közül sem vélet
lenül kapta meg Fenyvesi 
György a legjobb kapus címet. 
A csapatot három vajdasági és 
egy elsős a református gimná
ziumból teszi teljessé. Lajkó 
Róbert testnevelő, edző (elsősor
ban kézilabdázásban van „ott
hon”, de a taktika, az mindenhol 
taktika, vallja):

- A tavalyi eredmény feljo
gosított bennünket arra, hogy 
bizakodjunk, s mindenképpen 
dobogóra pályáztunk. A csoport- 
mérkőzések során egyedül Sá
rospataktól kaptunk ki. Rosszul 
esett, de láttuk, hogy jobb a 
csapatuk, jogosan nyerték a 
vándorserleget. Folyamatosan 
jöttek fel, jól időzítették a for
mát, a döntőn voltak a legjobbak.

Függetlenül attól, hogy har
madik helyen végeztünk, meg 
vagyok elégedve. Amit a fiúk 
elértek, maguknak köszönhetik, 
sok munkájuk fekszik benne, 
alaposan megdolgoztak érte.

Vass Katalin

Szremkó Károly 6500 Baja, Zrínyi u. 80. Tel/Fax: 79/326-802 
Bemutatóterem: Szegedi út 84. TeI.: 79/321-810
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Dr. Szabó Erika
országgyűlési képviselő 

1994. február 25-én pénteken 15-17 óráig

Képviselői Fogadóórát,
18 órától

Lakossági Fórumot
tart SZANKON a Művelődési Házban 

melyre minden érdeklődőt szeretettel vár.

Szabad Demokraták

RENDŐRSÉGI  HÍREK

Rablás 
Jánoshalmán

Őrizetbevétel mellett folytat 
eljárást a rendőrség B. Zoltán 
jánoshalmi lakos ellen, aki 
1994. február 20-án a délutáni 
órákban Jánoshalmán a vasúti 
aluljáróban R. Istvánnétól erő
szakkal eltulajdonított 3700 
Ft-ot.

Tűzifát loptak

Ismeretlen tettesek 1993. 
decemberében B. Zsófia 
kiskunhalasi lakos Felső
szállás területén lévő erde
jéből 8 köbméter fát tu laj
donítottak el 16.000 Ft ér
tékben. Hasonlóan járt E. 
Árpádné is, akinek a Re
kettye területén lévő erdejét 
dézsmálták meg. Onnan 20 
köbméter fát vittek el
40.000 Ft kárt okozva.

Betörések, lopások

1994. február 10-én a Kuns
tart Kft. Kiskunhalas, Kéve ut
ca 39. szám alatti telephelyéről 
1 db HÁLTÓ típusú betonvas
vágót, 1 db U-4-es és 1 db U-3 
típusú vibrátort tulajdonítottak 
el 87 ezer Ft értékben.

Február 18-án hajnali 2-9 óra 
közötti időben a FORTUNA 
presszó játéktermében lévő 
kasszából 31.000 Ft-ot tulajdo
nított el az ismeretlen tettes.

Február 17-re virradóra be
hatoltak E. Klára Kiskunhalas, 
Erdei F. tér 1/E alatti lakos 
lomkamrájába, onnan 1 db 
11,5 kg-os gázpalackot és 1 db 
asztali számítógépet vittek el
10.000 Ft értékben.

1994. február 20-ra virradóra 
S. Imréné Kiskunhalas, Garbai 
S. u. 4. sz. lépcsőházban lévő 
kamra helyiségéből 10 szál sza
lámi vittek el, 3000 F t értékben 
a hívatlan látogatók.

- korom -

SAROKBA SZORÍTVA

Mozognak a gilisztá(so)k
Nem tud nyugvópontra jutni - 

legalábbis egyelőre - a gilisztá
sok bioügye. Demonstrációk és 
nyilatkozatok ellenére eleddig 
csak sötétben tapogatózás tapasz
talható. És ebben a sötétben elrej
tett egyéni tragédiák. Mint példá
ul a szerkesztőségünket felkereső 
B.L.-néjé, aki készfizető kezessé
get vállalt egy ismerőse gilisztás 
ügyletét elősegítő OTP-kölcsön
re, százezer forint értékben. A 
bátor vállalkozó, mint néhány 
ezer másik társa, belebukott a 
nagy üzletbe, a kölcsön törlesztő
részleteit nem fizette. Az 1989. 
november 9-én aláírt szerződés 
értelmében a kezesnek fizetnie 
kell. Méghozzá tizenöt napon be
lül, mint ez az idén február nyol
cadikán kelt felszólításból egyér
telműen kiderül. Csak hogy - állítja 
a panaszos - négy év óta ez az el
ső felszólítás, ami megérkezett. 
Ez idő alatt a kamatokkal meg
emelt kölcsön összege kétszáz
hetvenezer forintra kúszott fel. 
B.L.-né albérletben lakik, két be-

teges gyerekkel, férje az egyedüli 
kereső. Ilyen helyzetben érthető 
kétségbeesése. A hallottak alap
ján - túl azon, hogy ismét fel kell 
hívnom a figyelmet a kezesség 
vállalásának komoly megfontolá
sára -, két alapvető kérdés merül 
fel. Az első, hogyan lehetséges, 
hogy négy évig az OTP semmifé
le jelzést, figyelmeztetést nem 
küldött a kezesnek? A második: 
hogyan lehetséges az, hogy alig 
egy héttel az OTP vezér
igazgatójának nyilatkozata után, 
mely szerint olyan áthidaló meg
oldáson dolgoznak a gilisztás 
kölcsönökkel kapcsolatban, mely 
lehetőséget teremt a kölcsönök 
kedvező visszafizetésére, vajon 
ildomos-e ilyen felszólítást kikül
deni? A OTP halasi fiók igazga
tónője megkeresésünkre a követ
kező választ adta: Elképzelhetet
lennek tartja, hogy mióta ő vezeti 
a fiókot, azóta értesítést ne küld
tek volna, hiszen ha máskor nem 
is, az év végi zárások során an
nak létére fény derül. A második

Talpbizsergető muzsika 
a Filmszínházban

A Kecskeméti Szimfonikus Zenekar (Fotó: P. Á.)
Bálint, vagy ahogyan az utóbbi években nálunk is elterjedt 

kedves szokást nevezik, Valentin-nap alkalmából ajándék hang
versennyel lepte meg városunk zeneszerető közönségét a Kecs
keméti Szimfonikus Zenekar. Repertoárjukban a bécsi táncmu
zsika és operett két legjelesebb alakjának - az idősebb és ifjabb 
Johann Straussnak - legismertebb keringői, polkái és indulói, va
lamint Lehár Arany-ezüst keringője szerepelt. A kiskunhalasi 
közönség hálás és szűnni nem akaró, szívből jövő tapssal kö
szönte meg a kecskeméti zenekar Valenti-napi Strauss-csokrát...

G.M.

Meghátrált a MATÁV?
Hétfőn este megbeszélésre 

gyűltek össze a városban pó
ruljárt vállalkozói telefontulaj
donosok. A gyűlésre meghív
ták a másik szerződő felet, a 
MATÁV képviselőit, hogy 
együttesen tisztázzák a helyze
tet. A több, mint félszáz egy
begyűlt hiába várta a másik 
felet, ők csupán a vállalkozók 
négy fős delegációjával tár
gyaltak, ám a félrevezetett te
lefontulajdonosokkal való 
szembesülést nem vállalták, 
hazamentek.

Pajor Kálmán a vállalkozói 
kamara képviseletében közölte 
a telefontársaság döntését: 
egyetlen fillért sem írhatnak le 
a 120 ezer forintos beruházás
ból a vállalkozók, ám 30 na
pon belül kérhetik a telefonvo
nal megszüntetését, s ekkor a 
MATÁV leszereli a készüléket 
és visszaadja a befizetett 
pénzt. Ezt az egybegyűltek 
nem fogadták el, s ragaszkod
tak az őket ért kár megtérítésé
hez. Az APEH jelenlévő kép-

viselője közölte, hogy a tele
fontársaság többlettőkeként
számolta el a vállalkozók befi
zetett pénzét, ami mivel nem 
bevétel, így nem is kell utána 
adóznia, s ezután nem terheli 
számlaadási kötelezettség
sem. A vállalkozók előtt bezá
rult a kör. Se költségként nem 
írhatják le a befizetett össze
get, sem számlát nem kapnak 
erről. Mivel ebbe belenyugod
ni a jelenlévők nem tudtak, az 
ügy érdemi rendezésével meg
bízták a vállalkozói kamarát, 
mint érdekképviseleti szervet. 
Másik oldalról két ügyvéd meg
bízást kapott arra, hogy a MA
TÁV-ot levélben szólítsák fel 
álláspontja megváltoztatására.

Ha elutasító lesz a válasz, 
pert indítanak. A jelenlévők 
felvetették az ügyletet szerve
ző, koordináló és a pénzt be
gyűjtő helyi önkormányzat fe
lelősségét is. Részletesebben 
minderről következő szá
munkban olvashatnak.

H. R.

kérdéssel kapcsolatban elmond
ta, a konkrétan biohumusz ter
melésre felvett, vissza nem térí
tett adósságok egyelőre zárolva 
vannak, mindaddig, míg a ve
zérigazgató által em Ktett rendel
kezés életbe nem lép. Ők csak 
olyan elmaradt törlesztések mi
att küldtek ki értesítést, melyek 
más jellegű kölcsönfelvételből 
adódtak. De mivel tudják azt, 
hogy a gilisztások más néven is 
juthattak kölcsönhöz (pl. mező
gazdasági), ezért annak a lehe
tőségét is fontolgatják, hogy 
amennyiben az adós ezt be tudja 
bizonyítani, esetleg ez esetben 
is kedvezményhez juthat. Ennél 
többet egyelőre nem tud monda
ni.

C.J.

Oktatási 
Fórum

1994. február 26-án, 
szombaton 15 órától 

Kiskunhalason 
az ÁMK zenetermében

VENDÉGEK:
Béki Gabriella

országgyűlési képviselő 
Molnár Péter 

a PDSZ képviselője

Kedves Pedagógusok!
Sok szeretettel várjuk 

Önöket rendezvényünkre, 
melyen problémáikat, 

javaslataikat szeretnénk 
megismerni.

A fórum vezetője 
Dr. Szabó Erika 

országgyűlési képviselő

Szabad
Demokraták

Kulturális ajánlat

Filmszínház 
Február 21-25. (hétfő-péntek) 
este fél 6 és fél 8 órakor
A SZÖKEVÉNY színes am. krimi 
Február 26-27. (szombat-vasár
nap) csak fél 4 órakor 
A HERCEGNŐ ÉS A KOBOLD 
sz., szinkr, angol-japán-magyar rajzfilm 
Február 26-27. (szombat-vasárnap) 
este fél 6 és fél 8 órakor 
SZENZÁCIÓS RECEPCIÓS 
színes amerikai filmvígjáték 
Február 28.-március 2. (hétfő 
szerda) este fél 6 és fél 8 órakor 
DAVE - derüli égből a Fehér Ház 
színes amerikai filmvígjáték

Közösségek Háza 
Február 2.5 (péntek) 19 órától
Házimozi 16 mm-es magyar film
klub Nagy generáció Fsz.: Cser
halmi György, Eperjes Károly 
Február 25. (péntek) 18 órától
Transzcendentális meditáció Előa
dó: Szenes Tibor

Február 26. (szombat) 19 órától
Táncházi mulatság Belépő: 70 Ft. 
Március 1. (kedd) 17 óra "Bib
lia a társművészetekben" Csabai 
Tamás előadása: A hit tudatos 
küzdelme a rosszal

Ifjúsági Információs 
és Tanácsadó lroda 

Február 25. (péntek) 17 órától
Jogi tanácsadás
Február 26. (szombat) 19 órától
Videofilm-vetítés 
Március 1. (kedd) 19 órától 
AIDS-ellenes tanácsadás 
Március 2. (szerda) 10 órától
AIDS -ellenes tanácsadás

Boróka Klub
Március 2. (szerda) 16-18 óráig
Kézműves Kör Batikolás, linómet
szés, gyertyaöntés, tojásfestés, ta
vaszi séta
Március 2. (szerda) 10 órától
Baba-mama klub Gyermepszicho
lógiai tanácsadás

HÍRTÜKÖR
Tisztelettel meghívjuk Önt és munkatársait a FIDESZ környezetvé

delmi szakemberei - Illés Zoltán, Megyesi Balázs, Székely László, Rá
bai Attila - részvételével tartandó beszélgetésre. A beszélgetés helyszí
ne: Kiskunhalas, ÁMK Zeneterem Időpontja: 1994. február 21.17 óra.

"Égig érő fáink" A Motolla Hagyományőrző Egyesület bemutat
kozó kiállítása március 2-ig látható a Közösségek Házában. A kiállí
táson a következő csoportok munkái láthatók: Fazekas kör, Népi bő
rös csoport, Tűzzománc kör, Kézműves műhely, Gyermek kézműves 
kör, Pillangó bábcsoport.

Végh-kúria: Diószegi Balázs Mukácsy-díjas festőművész gyűjte
ményes kiállítása megtekinthető csütörtök, péntek és szombat 10-12 
és 14-18 óra között.

A kunfehértói Előre Mg Szövetkezet igazgatósága 1994. február 
25-én 10 órakor hívja össze közgyűlését, melyen - a napirendnek 
megfelelően - beszámolnak az 1993. évi gazdasági évről. Helyi lako
sok részére a személyszállítást a szokott módon biztosítják.

Az ENSZ 1993. június 1-tól 1994. június 1-ig meghirdeti a Polgárvé
delmi évet. Ebből az alkalomból nyílik kiállítás a Köztársaság utcán az 
IBUSZ melletti volt ruházati üzlet kirakatában. A külön féle védőeszkö
zökből álló szokatlan tárlatot az érdeklődők március 12-ig tekinthetik meg.

Kertvárosi Általános Iskola nyílt napot rendez február 28-án és 
március 1-jén 8-12 óráig, melyre minden leendő elsős gyereket és 
szüleiket szeretettel várjuk.

A Volt Hadifoglyok Bajtársi Szövetsége 1994. március 1-jén 9 
órától délután 2 óráig a kárpótlással kapcsolatosan tájékoztatást tart 
és segít a nyomtatványok kitöltésében. Címük: Kiskunhalas, Ady 
Endre u. 17. Nyomtatványokat hoznak.

Horváth Etelka képviselő értesíti a 7. választókerület lakosságát, 
hogy 1994. február 24-én 17.30 órai kezdettel képviselői munkájáról 
beszámolót tart a Garbai Sándor Ipari Szakmunkásképző Intézet föld
szinti termében. Az érintett terület: Ág u., Fürst Sándor u., Linhardt 
u., Kilián György u., Kun Béla u., Mező Imre u., Münich Ferenc u., 
Radnóti u., Rajk u., Bojtár u., Dénes Marcell u., Fazekas u. 1 -45-ig és 
32-58-ig, Huber u., Kállai Éva u., Kölcsey u. 12-20-ig és 9-23-ig, 
Vadkerti u. Minden érdeklődőt tisztelettel vár.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK Kotroczó Dóra (Balogh Ildikó) Kelebia Szarka-
Kovács Krisztina Debóra (Matos Laura Hajnalka) Kiskun
halas, Balogh Zoltán István (Gál Judit) Kiskunhalas, 
Kinsztler Áron (Koklár Ágnes) Kiskunhalas, Deim Máté 
(Mánik Anikó) Kiskunhalas, Balázs Nikolett (Szabó Erika) 
Kiskunhalas,
MEGHALTAK Kránicz János (Kiskunhalas), Miskei István 
(Kiskunhalas), Barta M arcelné Baráth Valéria (Kiskunha
las), Csala Lajos (Kiskunhalas), Szitás Józsefné Puskás 
Zsuzsanna (Kiskunhalas). Keresztúri Imréné Horti Verona 
(Kiskunhalas), Nacsa István (Zsana), Kolompár József 
(Kiskunhalas), Hegyi Antal (Harkakötöny) Csányi Benő 
Istvánné Török Erzsébet (Kiskunhalas),
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	Szülőkről - gyerekekről!

	Élelmiszerboltban állunk sorba a pénztárnál. Előttünk legalább még tizen állnak, így unottan nézelődve araszolunk előre.

	Egyszer csak megjelenik egy jól öltözött anyuka egy három év körüli kisfiúval. A sorunk jót nézegetett a szép arcú és a legutolsó gyerekdivat szerint öltöztetett aranyos kisfiún.

	A varázs mindaddig tartott, amíg a csoki tornyok elé nem értek. Ekkor a mutatós kisfiú elkezdett tombolni, ordítani.

	Az anyuka sem maradt el hangerőben, ő még hangosabban kezdte bepótolni az eddig igencsak elmaradt gyereknevelést.
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	Mielőtt elindul vele az ember, szánjon rá pár percet és négyszemközt mondja el neki, hogy mi az amit elvár tőle és mi lesz ha nem teljesíti a gyermek.

	Ha boltba megyünk, beszéljük meg vele, hogy mire van pénzünk, higgyék el, hogy megérti és büszke lesz rá, hogy emberszámba veszik.

	Lehet, hogy sokan nem értenek egyet velem, de nálam bevált és ezért szeretném közreadni.

	Ha orvoshoz viszik gyermeküket, készítsék fel rá, hogy milyen vizsgálatokon esik át, talán szuri is lesz.

	Nem szabad a nagy hőst játszani előttük, mert azzal mindent elrontunk. El lehet mondani, hogy mi is félünk, vagy írtózunk, de hát muszáj túlesni rajta.

	Hazudni, félrebeszélni soha nem szabad, mert csak egyszer játszuk el a becsületünket a gyermek előtt, soha többé nem hisz nekünk és nem is tisztel.
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